
1

Výpis usnesení z 2. zasedání Rady Libereckého kraje 
konaného dne 04.02.2014

USNESENÍ č. 105/14/RK
Kontrola plnění usnesení rady kraje

Rada kraje po projednání

b e r e  n a  v ě d o m í

kontrolu plnění usnesení rady kraje,

v y p o u š t í

ze sledování splněná usnesení č: 907/10/RK, 1649/13/RK, 1664/13/RK, 1730/13/RK, 1758/13/RK, 
1832/13/RK, 1861/13/RK, 1880/13/RK, 1919/13/RK, 1924/13/RK, 1926/13/RK, 1927/13/RK, 
1928/13/RK, 1931/13/RK, 1932/13/RK, 1938/13/RK, 1939/13/RK, 1940/13/RK, 1941/13/RK, 
1952/13/RK, 1953/13/RK, 1954/13/RK, 1955/13/RK, 1962/13/RK, 1/14/RK, 2/14/RK, 4/14/RK, 
6/14/RK, 8/14/RK, 9/14/RK, 10/14/RK, 12/14/RK, 16/14/RK, 17/14/RK, 20/14/RK, 22/14/RK, 
23/14/RK, 25/14/RK, 26/14/RK, 28/14/RK, 34/14/RK, 35/14/RK, 36/14/RK, 38/14/RK, 39/14/RK, 
41/14/RK, 42/14/RK, 43/14/RK, 44/14/RK, 48/14/RK, 53/14/RK, 54/14/RK, 56/14/RK, 58/14/RK, 
59/14/RK, 61/14/RK, 62/14/RK, 63/14/RK, 65/14/RK, 67/14/RK, 68/14/RK, 69/14/RK, 70/14/RK, 
74/14/RK, 75/14/RK, 76/14/RK, 77/14/RK, 78/14/RK, 81/14/RK, 94/14/RK, 103/14/mRK

a  s o u h l a s í

s posunutím termínu plnění usnesení č:

- 677/11/RK ad 2 b) z 31. 1. 2014 na 31. 1. 2015

- 721/13/RK ad b) z 31. 1. 2014 na 30. 4. 2014

- 1547/13/RK ad b) z 31. 1. 2014 na 28. 2. 2014

- 1639/13/RK ad 2 b) z 31. 1. 2014 do 14. 3. 2014

- 50/14/RK z 31. 1. 2014 na 21. 2. 2014.

USNESENÍ č. 106/14/RK
Kontrola plnění usnesení zastupitelstva kraje

Rada kraje po projednání

b e r e  n a  v ě d o m í

kontrolu plnění usnesení zastupitelstva kraje

a  v y p o u š t í

ze sledování splněná usnesení č. 484/13/ZK, 491/13/ZK, 493/13/ZK, 498/13/ZK, 502/13/ZK, 
503/13/ZK, 504/13/ZK, 506/13/ZK, 507/13/ZK, 508/13/ZK, 509/13/ZK, 511/13/ZK, 512/13/ZK, 
513/13/ZK, 515/13/ZK, 516/13/ZK, 517/13/ZK.

USNESENÍ č. 107/14/RK
Vyhodnocení 1. zasedání zastupitelstva kraje konaného dne 28. 1. 2014

Rada kraje po projednání

s o u h l a s í

s vyhodnocením 1. zasedání Zastupitelstva Libereckého kraje konaného dne 28. 1. 2014

a  u k l á d á



Výpis usnesení z 2. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 04.02.2014

2

1. Mgr. René Havlíkovi, řediteli úřadu:

     a) zpracovat a předat Ing. Titovi písemnou informaci – zdůvodnění posunu termínů plnění 
až na 31. 12. 2014 u usnesení č. 183/13/ZK, 269/13/ZK, 284/13/ZK, 390/13/ZK, 
391/13/ZK, 399/13/ZK, která se týkají majetkoprávních operací,

Termín: 25. 02. 2014

     b) zpracovat a předat Ing. Peškovi písemnou odpověď na jeho dotaz k písemnému materiálu 
"Rozklad k oponentuře Bc. Mackovíka a vyjádření managementu ZZS LK",

Termín: 25. 02. 2014

2. Petru Tulpovi, členu rady kraje – zpracovat a předat Mgr. Špetlíkovi přehled nákladů měst 
a obcí v LK, které vynakládají na protidrogové služby,

Termín: 25. 02. 2014

3. Zuzaně Kocumové, statutární náměstkyni hejtmana – předat Janu Dvořákovi písemné odpovědi 
na otázky:
- Zda po předání tzv. Forenzního auditu ZZS LK získala firma Nexia AP nebo jednatel této 
firmy, Ing. Linek, nějakou zakázkou od ZZS LK, popřípadě od Libereckého kraje 
(se vztahem k ZZS LK), zda tedy došlo k dalšímu provázání firmy Nexia AP nebo její vedení 
na ZZS LK. 
- Spolupracoval p. Vondráček (bývalý zaměstnanec) na tzv. forenzním auditu s firmou Nexia 
AP – jakýmkoliv způsobem.

Termín: 25. 02. 2014

USNESENÍ č. 108/14/RK
Program prevence kriminality na rok 2014 – krajský projekt

Rada kraje po projednání

s c h v a l u j e

a) Program prevence kriminality na rok 2014 - krajský projekt Speciální výslechová místnost 
v Libereckém kraji,

b) podání žádosti o státní účelovou dotaci z Programu prevence kriminality ministerstva vnitra 
na projekt " Speciální výslechová místnost v Libereckém kraji"

a  u k l á d á

Mgr. René Havlíkovi, řediteli krajského úřadu, zajistit podpis žádosti hejtmanem Libereckého kraje 
a ředitelem Krajského ředitelství policie Libereckého kraje.

Termín: 14. 02. 2014

USNESENÍ č. 109/14/RK
Poskytnutí finanční dotace Sdružení hasičů Čech, Moravy a Slezska

Rada kraje po projednání

s o u h l a s í

s poskytnutím finanční dotace ve výši 500 000,- Kč Sdružení hasičů Čech, Moravy a Slezska 
- Krajskému sdružení hasičů Libereckého kraje, o. s., IČ 71171452, se sídlem U Náspu 5, 460 01 
Liberec 1,

s c h v a l u j e

smlouvu č. OLP/150/2014 o poskytnutí finanční dotace ve výši 500 000,00 Kč mezi Libereckým 
krajem a Sdružením hasičů Čech, Moravy a Slezska - krajským sdružením hasičů Libereckého 
kraje, o. s., IČ 71171452, se sídlem U Náspu 5, 460 01 Liberec 1

a  u k l á d á



Výpis usnesení z 2. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 04.02.2014

3

1. Martinu Půtovi, hejtmanovi Libereckého kraje, předložit návrh na poskytnutí účelové dotace 
ve výši 500 000,- Kč Sdružení hasičů Čech, Moravy a Slezska - krajskému sdružení hasičů 
Libereckého kraje, o. s., IČ 71171452, se sídlem U Náspu 5,  460 01 Liberec 1, Zastupitelstvu 
Libereckého kraje k projednání a schválení,

Termín: 25. 02. 2014

2. Mgr. René Havlíkovi, řediteli krajského úřadu, zajistit předložení smlouvy o poskytnutí 
účelové dotace ve výši 500 000,- Kč mezi Libereckým krajem a Sdružením hasičů Čech, 
Moravy a Slezska - Krajským sdružením hasičů Libereckého kraje, o. s., hejtmanovi 
Libereckého kraje k podpisu za podmínky schválení poskytnutí dotace v Zastupitelstvu 
Libereckého kraje.

Termín: 14. 03. 2014

USNESENÍ č. 110/14/RK
Účast Libereckého kraje v kampani „Vlajka pro Tibet“ v roce 2014

Rada kraje po projednání

s o u h l a s í

s připojením Libereckého kraje do mezinárodní kampaně „Vlajka pro Tibet“ a následným 
vyvěšením tibetské vlajky dne 10. března 2014.

USNESENÍ č. 111/14/RK
Zahraniční pracovní cesta č. 15/2014

Rada kraje po projednání

s o u h l a s í

se zahraniční pracovní cestou paní PhDr. Hany Maierové a pana Vladimíra Mastníka, členů Rady 
Libereckého kraje, v termínu 1. - 7. 6. 2014 do Německa.

USNESENÍ č. 112/14/RK
Výroční zpráva podaných žádostí dle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu 
k informacím za rok 2013

Rada kraje po projednání

b e r e  n a  v ě d o m í

Výroční zprávu o poskytování informací v roce 2013 podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném 
přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů

a  u k l á d á

Mgr. René Havlíkovi, řediteli Krajského úřadu Libereckého kraje, zajistit zveřejnění výroční zprávy 
na úřední desce Krajského úřadu Libereckého kraje.

Termín: 28. 02. 2014

USNESENÍ č. 113/14/RK
Návrh Zprávy o uplatňování Zásad územního rozvoje Libereckého kraje v uplynulém období

Rada kraje po projednání

s o u h l a s í

s návrhem Zprávy o uplatňování Zásad územního rozvoje Libereckého kraje v uplynulém období,

d o p o r u č u j e

zastupitelstvu kraje návrh Zprávy o uplatňování Zásad územního rozvoje Libereckého kraje 
v uplynulém období schválit



Výpis usnesení z 2. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 04.02.2014

4

a  u k l á d á

Martinovi Půtovi, hejtmanovi Libereckého kraje, předložit zastupitelstvu kraje návrh Zprávy 
o uplatňování Zásad územního rozvoje Libereckého kraje v uplynulém období ke schválení.

Termín: 25. 02. 2014

USNESENÍ č. 114/14/RK
Změna rozpočtu - rozpočtové opatření č. 18/14 – vratka finančních prostředků 
z předfinancování projektu IP 3 „Rozšíření nástrojů pro podporu systému plánování 
sociálních služeb v Libereckém kraji“

Rada kraje po projednání

s o u h l a s í

se změnou rozpočtu - rozpočtovým opatřením č. 18/14, kterou se:

a) navyšují celkové příjmy rozpočtu kraje o přijatou účelovou neinvestiční dotaci ze státního 
rozpočtu ČR a Evropského sociálního fondu v rámci vratky z předfinancování projektu IP 3 
"Rozšíření nástrojů pro podporu systému plánování sociálních služeb v Libereckém kraji" 
ve výši 1 822 841,77 Kč,

b) zároveň navyšují celkové výdaje rozpočtu kraje v kapitole 923 03 - Spolufinancování EU, 
ekonomický odbor, kofinancování ROP a TOP ve výši 1 822 841,77 Kč

a  u k l á d á

Petru Tulpovi, členu rady kraje pověřenému řízením resortu sociálních věcí, předložit změnu 
rozpočtu - rozpočtové opatření č. 18/14 ke schválení Zastupitelstvu Libereckého kraje.

Termín: 25. 02. 2014

USNESENÍ č. 115/14/RK
Změna zřizovací listiny, včetně přílohy č. 1, organizace Domov pro seniory Vratislavice 
nad Nisou, příspěvková organizace

Rada kraje po projednání

s o u h l a s í

s úplným zněním zřizovací listiny, včetně přílohy č. 1, zařízení Domov pro seniory Vratislavice 
nad Nisou, příspěvková organizace

a  u k l á d á

Petru Tulpovi, členu rady kraje pro resort sociálních věcí, předložit zřizovací listinu, včetně přílohy 
č. 1, zařízení Domov pro seniory Vratislavice nad Nisou, příspěvková organizace, Zastupitelstvu 
Libereckého kraje ke schválení.

Termín: 25. 02. 2014

USNESENÍ č. 116/14/RK
Memorandum mezi Odborem pro sociální začleňování Úřadu vlády ČR a Libereckým krajem 
a dohoda o projektovém poradenství

Rada kraje po projednání

s c h v a l u j e

Memorandum o spolupráci mezi Odborem pro sociální začleňování Úřadu vlády ČR a Libereckým 
krajem v oblasti sociálního začleňování

a  u k l á d á

a) Mgr. René Havlíkovi, řediteli Krajského úřadu Libereckého kraje, předložit "Memorandum" 
k podpisu Martinovi Půtovi, hejtmanovi Libereckého kraje,



Výpis usnesení z 2. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 04.02.2014

5

Termín: 25. 02. 2014

b) Petru Tulpovi, členu Rady Libereckého kraje pro oblast sociálních věcí, předložit Radě 
Libereckého kraje 1x ročně nebo dle požadavků rady kraje. "Zprávu a vyhodnocení 
spolupráce".

Termín: 31. 03. 2015

USNESENÍ č. 117/14/RK
Dodatek č. 1 ke Smlouvě o poskytnutí účelové neinvestiční dotace č. OLP/866/2013

Rada kraje po projednání

s c h v a l u j e

Dodatek č. 1 ke Smlouvě o poskytnutí účelové neinvestiční dotace č. OLP/866/2013 uzavřené mezi 
Libereckým krajem, se sídlem U Jezu 642/2a, 461 80 Liberec 2, IČ: 70891508 a Potravinovou 
bankou Liberec, o. s., se sídlem Pionýrů 976/15, Liberec VI-Rochlice, 460 06 Liberec 6, 
IČ: 22714154, jehož předmětem je prodloužení termínu předložení vyúčtování poskytnuté dotace

a  u k l á d á

Mgr. René Havlíkovi, řediteli Krajského úřadu Libereckého kraje, předložit Dodatek č. 1 
ke Smlouvě o poskytnutí účelové neinvestiční dotace č. OLP/866/2013 Martinu Půtovi, hejtmanovi 
Libereckého kraje, k podpisu.

Termín: 28. 02. 2014

USNESENÍ č. 118/14/RK
Informační materiál o způsobu hodnocení dotací MPSV pro rok 2014

Rada kraje po projednání

b e r e  n a  v ě d o m í

způsob hodnocení dotací MPSV na rok 2014 pro poskytovatele sociálních služeb.

USNESENÍ č. 119/14/RK
Rozhodnutí o poskytnutí dotace ke grantovému  projektu – „Podpora standardizace orgánu 
sociálně právní ochrany Krajského úřadu Libereckého kraje“

Rada kraje po projednání

r o z h o d u j e

o přijetí rozhodnutí o poskytnutí dotace č. OP LZZ – ZS 824 – 1107/2014 vydané Ministerstvem 
práce a sociálních věcí v rámci Operačního programu Lidské zdroje a zaměstnanost na grantový 
projekt "Podpora standardizace orgánu sociálně právní ochrany Krajského úřadu Libereckého 
kraje", reg. č. CZ.1.04/3.1.03/C2.00010

a  u k l á d á

Mgr. René Havlíkovi, řediteli Krajského úřadu Libereckého kraje, předložit Prohlášení příjemce 
dotace k podpisu Martinu Půtovi, hejtmanovi Libereckého kraje.

Termín: 28. 02. 2014

USNESENÍ č. 120/14/RK
Smlouva o poskytnutí vyrovnávací platby za poskytování služeb v obecném hospodářském 
zájmu pro příspěvkové organizace resortu sociálních věcí na rok 2014

Rada kraje po projednání

s c h v a l u j e

1. Smlouvu o poskytnutí vyrovnávací platby za poskytování služeb v obecném hospodářském 
zájmu č. OLP/99/2014, ve výši 3 073 260,00 Kč, mezi Libereckým krajem a zařízením APOSS 



Výpis usnesení z 2. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 04.02.2014

6

Liberec, příspěvková organizace, se sídlem Zeyerova 832/24, 460 01 Liberec, IČ: 71220071,

2. Smlouvu o poskytnutí vyrovnávací platby za poskytování služeb v obecném hospodářském 
zájmu č. OLP/85/2014, ve výši 3 230 860,00 Kč, mezi Libereckým krajem a zařízením 
Centrum intervenčních a psychosociálních služeb Libereckého kraje, příspěvková organizace, 
se sídlem Tanvaldská 269, 463 11 Liberec, IČ: 70868476,

3. Smlouvu o poskytnutí vyrovnávací platby za poskytování služeb v obecném hospodářském 
zájmu č. OLP/89/2014, ve výši 1 605 730,00 Kč, mezi Libereckým krajem a zařízením Denní 
a pobytové sociální služby, příspěvková organizace, se sídlem Hradecká 2905, 470 06 Česká 
Lípa, IČ: 48282961,

4. Smlouvu o poskytnutí vyrovnávací platby za poskytování služeb v obecném hospodářském 
zájmu č. OLP/100/2014, ve výši 2 449 150,00 Kč, mezi Libereckým krajem a zařízením 
Domov a centrum aktivity, příspěvková organizace, se sídlem Liberecká 451, 463 42 
Hodkovice nad Mohelkou, IČ: 71220097,

5. Smlouvu o poskytnutí vyrovnávací platby za poskytování služeb v obecném hospodářském 
zájmu č. OLP/101/2014, ve výši 3 980 420,00 Kč, mezi Libereckým krajem a zařízením  
Domov a  Centrum denních služeb Jablonec nad Nisou, příspěvková organizace, se sídlem 
U Balvanu 2, 466 01 Jablonec nad Nisou, IČ: 75070758,

6. Smlouvu o poskytnutí vyrovnávací platby za poskytování služeb v obecném hospodářském 
zájmu č. OLP/96/2014, ve výši 5 668 110,00 Kč, mezi Libereckým krajem a zařízením Domov 
důchodců Český Dub, příspěvková organizace, se sídlem Zámecká 39/IV, 463 43 Český Dub, 
IČ: 71220020,

7. Smlouvu o poskytnutí vyrovnávací platby za poskytování služeb v obecném hospodářském 
zájmu č. OLP/93/2014, ve výši 5 325 740,00 Kč, mezi Libereckým krajem a zařízením Domov 
důchodců Jablonecké Paseky, příspěvková organizace, se sídlem ul. Vítězslava Nezvala 87/14, 
466 02 Jablonec nad Nisou, IČ: 71220011,

8. Smlouvu o poskytnutí vyrovnávací platby za poskytování služeb v obecném hospodářském 
zájmu č. OLP/103/2014, ve výši 5 056 490,00 Kč, mezi Libereckým krajem a zařízením 
Domov důchodců Jindřichovice pod Smrkem, příspěvková organizace, se sídlem 463 66 
Jindřichovice pod Smrkem 238, IČ: 71220046,

9. Smlouvu o poskytnutí vyrovnávací platby za poskytování služeb v obecném hospodářském 
zájmu č. OLP/92/2014, ve výši 6 520 760,00 Kč, mezi Libereckým krajem a zařízením Domov 
důchodců Rokytnice nad Jizerou, příspěvková organizace, se sídlem Dolní Rokytnice 291, 512 
44 Rokytnice nad Jizerou, IČ: 00085782,

10. Smlouvu o poskytnutí vyrovnávací platby za poskytování služeb v obecném hospodářském 
zájmu č. OLP/91/2014, ve výši 5 554 670,00 Kč, mezi Libereckým krajem a zařízením Domov 
důchodců Sloup v Čechách, příspěvková organizace, se sídlem Benešova 1, 471 52 Sloup 
v Čechách, IČ: 48282928,

11. Smlouvu o poskytnutí vyrovnávací platby za poskytování služeb v obecném hospodářském 
zájmu č. OLP/94/2014, ve výši 5 996 000,00 Kč, mezi Libereckým krajem a zařízením Domov 
důchodců Velké Hamry, příspěvková organizace, se sídlem 468 45 Velké Hamry 600, 
IČ: 71220003,

12. Smlouvu o poskytnutí vyrovnávací platby za poskytování služeb v obecném hospodářském 
zájmu č. OLP/87/2014, ve výši 3 225 330,00 Kč, mezi Libereckým krajem a zařízením Domov 
pro osoby se zdravotním postižením Mařenice, příspěvková organizace, se sídlem 471 56 
Mařenice 204, IČ: 48282944,

13. Smlouvu o poskytnutí vyrovnávací platby za poskytování služeb v obecném hospodářském 



Výpis usnesení z 2. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 04.02.2014

7

zájmu č. OLP/95/2014, ve výši 7 015 590,00 Kč, mezi Libereckým krajem a zařízením Domov 
pro seniory Vratislavice nad Nisou, příspěvková organizace, se sídlem U Sila 321, 463 11 
Liberec 30, IČ: 71220038,

14. Smlouvu o poskytnutí vyrovnávací platby za poskytování služeb v obecném hospodářském 
zájmu č. OLP/98/2014, ve výši 2 960 950,00 Kč, mezi Libereckým krajem a zařízením Domov 
Raspenava, příspěvková organizace, se sídlem Fučíkova 432, 464 01 Raspenava,
IČ: 71220089,

15. Smlouvu o poskytnutí vyrovnávací platby za poskytování služeb v obecném hospodářském 
zájmu č. OLP/88/2014, ve výši 4 862 840,00 Kč, mezi Libereckým krajem a zařízením Domov 
Sluneční dvůr, příspěvková organizace, se sídlem 471 61 Jestřebí 126, IČ: 48282936,

16. Smlouvu o poskytnutí vyrovnávací platby za poskytování služeb v obecném hospodářském 
zájmu č. OLP/97/2014, ve výši 12 624 800,00 Kč, mezi Libereckým krajem a zařízením Dům 
seniorů Liberec - Františkov, příspěvková organizace, se sídlem Domažlická 880/8, 460 10 
Liberec, IČ: 71220054,

17. Smlouvu o poskytnutí vyrovnávací platby za poskytování služeb v obecném hospodářském 
zájmu č. OLP/83/2014, ve výši 11 300 480,00 Kč, mezi Libereckým krajem a zařízením 
Jedličkův ústav, příspěvková organizace, se sídlem Lužická 920/7, 460 01 Liberec, 
IČ: 70932522,

18. Smlouvu o poskytnutí vyrovnávací platby za poskytování služeb v obecném hospodářském 
zájmu č. OLP/90/2014, ve výši 2 764 820,00 Kč, mezi Libereckým krajem a zařízením Služby 
sociální péče TEREZA, příspěvková organizace, se sídlem 512 06 Benešov u Semil 180, 
IČ: 00193771

a  u k l á d á

Petru Tulpovi, členu rady kraje pověřenému řízením resortu sociálních věcí, zajistit předložení 
smluv k podpisu Martinu Půtovi, hejtmanovi Libereckého kraje.

Termín: 28. 02. 2014

USNESENÍ č. 121/14/RK
Souhlas s přijetím darů příspěvkovými organizacemi resortu sociálních věcí

Rada kraje po projednání

s o u h l a s í

1. s přijetím věcného daru v celkové hodnotě 3.069,00 Kč, umělý vánoční stromek v počtu 2 ks, 
od dárce Ing. Brigity  Komorní Lhotka IČ: 01490303, do vlastnictví 
zařízení Jedličkův ústav, příspěvková organizace, 460 01 Liberec, Lužická 920/7, 
IČ: 70932522. Věcný dar je dárcem určen pro výzdobu prostor Jedličkova ústavu, příspěvková
organizace,

2. s přijetím věcného daru v celkové hodnotě 7.000,00 Kč, počítačové sestavy v počtu 10 ks, od 
dárce Stavební spořitelna České spořitelny, a. s., 130 11 Praha, Vinohradská 180/1632, 
IČ: 60197609, do vlastnictví zařízení Denní a pobytové sociální služby, příspěvková 
organizace, 470 06 Česká Lípa, Hradecká 2905, IČ: 48282961. Věcný dar je dárcem určen pro 
dovybavení počítačové učebny sociální služby Denního stacionáře,

3. s přijetím věcného daru v celkové hodnotě 5.090,00 Kč, židlí v počtu 8 ks, od dárce Protool 
s.r.o., 470 37 Česká Lípa, Chelčického ulice 1932, IČ: 00658251, DIČ: CZ00658251, 
do vlastnictví zařízení Denní a pobytové sociální služby, příspěvková organizace, 470 06 
Česká Lípa, Hradecká 2905, IČ: 48282961. Věcný dar je dárcem určen pro dovybavení 
keramické dílny sociální služby Denního stacionáře,



Výpis usnesení z 2. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 04.02.2014

8

4. s přijetím věcného daru v celkové hodnotě 5.082,00 Kč, proutí v množství 12,5 kg, od dárce 
Protool s.r.o., 470 37 Česká Lípa, Chelčického ulice 1932, IČ: 00658251, DIČ: CZ00658251, 
do vlastnictví zařízení Denní a pobytové sociální služby, příspěvková organizace, 470 06 
Česká Lípa, Hradecká 2905, IČ: 48282961. Věcný dar je dárcem určen pro tvorbu výrobků 
v košíkářské dílně sociální služby Denního stacionáře

a  u k l á d á

Petru Tulpovi, členu rady kraje pověřenému řízením resortu sociálních věcí, vyrozumět ředitele 
uvedených příspěvkových organizací o vydání souhlasu s přijetím darů.

Termín: 21. 02. 2014

USNESENÍ č. 122/14/RK
Změna rozpočtu - rozpočtové opatření č. 25/14 - alokace použitelných finančních zdrojů 
minulých rozpočtových období do rozpočtu kraje 2014 kapitoly 926 09 - Dotační fond LK, 
Program resortu zdravotnictví, tělovýchovy a sportu, podprogram č. 3.3 - Podpora osob 
se zdravotním postižením

Rada kraje po projednání

s o u h l a s í

1) se změnou rozpočtu - rozpočtovým opatřením č. 25/14, kterým se:

     a) navyšují finanční zdroje kraje 2014 prostřednictvím financování – změnou stavu 
krátkodobých prostředků na bankovních účtech kraje o částku 500.000,- Kč,

     b) navyšují výdaje v kapitole 926 09 – Dotační fond LK, Program resortu zdravotnictví, 
tělovýchovy a sportu, podprogram č. 3.3 - Podpora osob se zdravotním postižením 
o částku 500.000,- Kč,

2) s poskytnutím investičních a neinvestičních dotací z rozpočtu kraje v rámci Dotačního fondu 
LK programu č. 3 - Program resortu zdravotnictví, tělovýchovy a sportu, podprogramu č. 3.3 
- Podpora osob se zdravotním postižením v úhrnném objemu 383.514,- Kč níže uvedeným 
příjemcům na projekt ve výši:

Příjemce (FO)
Datum 

narození
Adresa (bydliště) Název projektu

Dotace 
ve výši 
(v Kč)

Motomed 86 950

Baterie do 
elektrického 

vozíku - EIVC350 
(výměna 

akumulátorů -
2ks)

10 582

Osobní automobil
100 
000

Polohovací 
pomůcky

10 382

Middelkoop Liam 11. 6. 2006 Donská 937, Liberec
Multi Frame vel. 

3
23 228

Invalidní vozík 41 446



Výpis usnesení z 2. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 04.02.2014

9

iPed Air 32 GB 
Wifi

10 926

Zdravotní 
pomůcka-

THERASUIT

100 
000

3) s vyřazením následujícího projektu z důvodu administrativního nesouladu s podmínkami 
vyhlášenými výzvou

Příjemce (FO)
Datum 

narození
Adresa (bydliště) Název projektu

Požad. 
částka 
dotace 
(v Kč)

Ergonomický 
zádový systém a 

Motomet

68.630,
-

s c h v a l u j e

vzor smlouvy o poskytnutí dotace z Dotačního fondu Libereckého kraje programu č. 3 -Program 
resortu zdravotnictví, tělovýchovy a sportu, podprogram č. 3.3 - Podpora osob se zdravotním
postižením

a  u k l á d á

1) Zuzaně Kocumové, statutární náměstkyni hejtmana Libereckého kraje pro resort zdravotnictví, 
tělovýchovu a sport, předložit zastupitelstvu kraje změnu rozpočtu - rozpočtové opatření 
č. 25/14 - alokace použitelných finančních zdrojů minulých rozpočtových období do rozpočtu 
kraje 2014 kapitoly 926 09 - Dotační fond Libereckého kraje, Program resortu zdravotnictví, 
tělovýchovy a sportu, podprogram č. 3.3 - Podpora osob se zdravotním postižením 
k projednání a ke schválení,

Termín: 25. 02. 2014

2) Mgr. Renému Havlíkovi, řediteli krajského úřadu, předložit Zuzaně Kocumové, statutární 
náměstkyni hejtmana Libereckého kraje pro resort zdravotnictví, tělovýchovu a sport, 
k podpisu smlouvy o poskytnutí účelové dotace z Dotačního fondu Libereckého kraje 
Programu resortu zdravotnictví, tělovýchovy a sportu dle schváleného vzoru, po rozhodnutí o 
poskytnutí dotací zastupitelstvem kraje,

Termín: 31. 03. 2014

3) Mgr. René Havlíkovi, řediteli Krajského úřadu Libereckého kraje, po schválení poskytnutí 
dotací z Dotačního fondu Libereckého kraje – Programu resortu zdravotnictví, tělovýchovy 
a sportu Zastupitelstvem Libereckého kraje, zajistit informování neúspěšných žadatelů 
o nepodpoření projektů.

Termín: 31. 03. 2014

USNESENÍ č. 123/14/RK
Rozpočtové opatření č. 28/14 - Účelová dotace ze státního rozpočtu – prevence TBC

Rada kraje po projednání

s c h v a l u j e



Výpis usnesení z 2. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 04.02.2014

10

rozpočtové opatření č. 28/14, kterým se navyšují příjmy rozpočtu kraje a výdaje kapitoly 91409 
– Působnosti ve zdravotnictví o poskytnutou neinvestiční účelovou dotaci ze státního rozpočtu 
na úhradu nákladů za prevenci TBC v 3. čtvrtletí  r. 2013 ve výši 309.107,84 Kč

a  u k l á d á

Marku Pieterovi, náměstku hejtmana pověřenému řízením resortu ekonomiky, investic, správy 
majetku a informatiky, předložit rozpočtové opatření č. 28/14 jako písemnou informaci na jednání 
Zastupitelstva Libereckého kraje.

Termín: 25. 02. 2014

USNESENÍ č. 124/14/RK
Strategie podpory sportu v Libereckém kraji 2013 – 2016 – koncepční materiál ke způsobu 
financování sportu a tělovýchovy v Libereckém kraji

Rada kraje po projednání

b e r e  n a  v ě d o m í

znění „Strategie podpory sportu v Libereckém kraji 2013 – 2016“,

s o u h l a s í

1. s vyčleněním minimálně 30.000.000,- Kč z celkových příjmů ze sdílených daní rozpočtu 
Libereckého kraje na aktivity uvedené ve „Strategii podpory sportu v Libereckém kraji 2013 
– 2016“ pro období let 2015 a 2016,

2. s rozdělením celkového objemu alokovaných finančních prostředků na aktivity uvedené 
ve „Strategii podpory sportu v Libereckém kraji 2013 – 2016“ dle procentního podílu:

část podpory 2015 2016

aktivity zajišťované krajem 8% 8%

přímá podpora 42% 42%

dotační fond 50% 50%

a  u k l á d á

1. Zuzaně Kocumové, statutární náměstkyni hejtmana pro resort zdravotnictví, tělovýchovy 
a sportu, předložit Strategii podpory sportu v Libereckém kraji 2013 – 2016 k projednání 
a schválení Zastupitelstvu Libereckého kraje.

Termín: 25. 02. 2014

2. Mgr. Michaelovi Ottovi, vedoucímu odboru regionálního rozvoje a evropských projektů, 
zpracovat ve spolupráci se Sportovní komisí Rady Libereckého kraje podmínky 
pro poskytování dotací z rozpočtu Libereckého kraje v oblasti podpory sportu a tělovýchovy, 
a předložit tyto k projednání a schválení Radě Libereckého kraje.

Termín: 04. 03. 2014

USNESENÍ č. 125/14/RK
Centrální nákup elektrické energie a zemního plynu pro Liberecký kraj, příspěvkové 
organizace zřizované Libereckým krajem, případně pro další právnické osoby zřizované nebo 
ovládané Libereckým krajem a obce Libereckého kraje

Rada kraje po projednání

r o z h o d u j e

o způsobu nákupu silové elektřiny a komodity zemního plynu na období 1. 1. 2015 - 31. 12. 2016 
pro Liberecký kraj, příspěvkové organizace zřizované Libereckým krajem, případně pro další 



Výpis usnesení z 2. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 04.02.2014

11

právnické osoby zřizované nebo ovládané Libereckým krajem a obce Libereckého kraje  
na Českomoravské komoditní burze Kladno formou centralizovaného zadávání dle § 3 odst. 1 písm. 
b) zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, ve znění pozdějších předpisů,

s c h v a l u j e

vzor smlouvy o společném postupu  zadavatelů  při centralizovaném zadávání nákupu elektrické 
energie a zemního plynu, která bude uzavírána mezi Libereckým krajem, jako centrálním 
zadavatelem a jím zřizovanými příspěvkovými organizacemi, případně dalšími právnickými 
osobami zřizovanými nebo ovládanými Libereckým krajem a obcemi Libereckého kraje, jako 
pověřujícími zadavateli

a  u k l á d á

Mgr. René Havlíkovi, řediteli Krajského úřadu Libereckého kraje, realizovat proces nákupu podle 
navrženého harmonogramu

Termín: 30. 09. 2014

USNESENÍ č. 126/14/RK
Změna rozpočtu – rozpočtové opatření č. 27/14 – snížení výdajů v kapitole 914 02 
– Působnosti, odbor regionálního rozvoje a evropských projektů a navýšení kapitol  914 a 920 
oddělení sekretariátu ředitele

Rada kraje po projednání

s o u h l a s í

se změnou rozpočtu - rozpočtovým opatřením č. 27/14, kterým se:

1) snižují výdaje v kapitole 914 02 – Působnosti, odbor regionálního rozvoje a evropských 
projektů, aktivity územní energetická koncepce o celkovou částku 800.000,00 Kč,

2) navyšují výdaje v kapitole 914 18 – Působnosti, oddělení sekretariátu ředitele a v kapitole 
920 18 – Kapitálové výdaje, oddělení sekretariátu ředitele na aktivity související s územní 
energetickou koncepcí o celkovou částku 800.000,00 Kč

a  u k l á d á

Ivaně Hujerové, člence rady kraje, řízení resortu hospodářského a regionálního rozvoje, evropských 
projektů a rozvoje venkova, předložit změnu rozpočtu - rozpočtové opatření č. 27/14 k projednání 
a schválení Zastupitelstvu Libereckého kraje.

Termín: 25. 02. 2014

USNESENÍ č. 127/14/RK
Prodej mobilního telefonu

Rada kraje po projednání

r o z h o d u j e

o prodeji movitého majetku, 1ks mobilního telefonu NOKIA 6303i, inventární číslo 
KULBH000BUZN, výrobní číslo 358276041103841, v pořizovací ceně 2 895,- Kč (v majetkové 
evidenci vedeno za 1,- Kč - nákup na benefit body) za prodejní cenu dle znaleckého posudku 
1060,- Kč

s c h v a l u j e

kupní smlouvu číslo OLP/64/2014 mezi Libereckým krajem a

a  u k l á d á

Mgr. Renému Havlíkovi, řediteli úřadu, zajistit podpis výše schválené kupní smlouvy 
č. OLP/64/2014.

Termín: 31. 03. 2014



Výpis usnesení z 2. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 04.02.2014

12

USNESENÍ č. 128/14/RK
Převod movitého majetku

Rada kraje po projednání

s c h v a l u j e

návrh darovací smlouvy číslo OLP/59/2014 mezi Libereckým krajem a Středočeským krajem, 
Zborovská 11, 150 21 Praha 5, IČ: 70891095,

s o u h l a s í

s poskytnutím věcného daru Středočeskému kraji, se sídlem Zborovská 11, 150 21 Praha 5, 
IČ: 70891095, v tomto rozsahu:

název zařízení identifikační číslo pořizovací 
cena v Kč

rok pořízení

1. Stůl psací KULBH0005RDG 10 572,00 2005

2. Stůl velký KULBH0004T08   5 943,00 2006

3. Stůl velký KULBH0004SZK   5 943,00 2006

4. Stůl malý KULBH0004SYP   2 038,00 2006

5. Skříň vysoká 3-dílná KULBH0005RCL 17 838,00 2005

6. Skříň KULBH0005B89   8 110,00 2005

7. Skříň KULBH0005B7E   8 110,00 2005

8. Konferenční stolek KULBH0005B94   2 319,00 2005

9. Sedací souprava pro 2 osoby KULBH0005B6J   8 375,00 2005

10. Sedací souprava pro 3 osoby KULBH0005B5O 11 048,00 2005

11. Kancelářské křeslo KULBH0005BAZ   2 026,00 2005

12. Židle křeslo KULBH0005RBQ   2 055,00 2005

13. Lampička stolní KULBH0005RAV      594,00 2005

14. Lustr krystal KULBH00054J3 34 511,00 2006

15. Lampa stojací KULBH000F7W3      785,00 2007

16. Docking Station HP KULBH0005HBO   3 787,00 2005

17. Mikrovlnná trouba ELX-EMS KULBH00052XJ   2 999,00 2005

Celkem 127 053,00

a  u k l á d á

a) Marku Pieterovi, náměstkovi hejtmana, odpovědnému za řízení resortu ekonomiky, investic, 
správy majetku a informatiky, předložit návrh na poskytnutí věcného daru k projednání 
Zastupitelstvu Libereckého kraje,

Termín: 25. 02. 2014

b) Mgr. Renému Havlíkovi, řediteli úřadu, zajistit po rozhodnutí zastupitelstva kraje o poskytnutí 
věcného daru podpis výše schválené darovací smlouvy č. OLP/59/2014.

Termín: 30. 04. 2014



Výpis usnesení z 2. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 04.02.2014

13

USNESENÍ č. 129/14/RK
Převod movitého majetku Obci Nová Ves

Rada kraje po projednání

r o z h o d u j e

o poskytnutí věcného daru Obci Nová Ves, Nová Ves č. p. 213, 463 31 Chrastava, IČ 00831433, 
v tomto rozsahu:

název zařízení identifikační číslo pořizovací 
cena v Kč

rok 
pořízení

1. Skříň policová KULBH00000PU 2 074,00 2003

2. Skříňka policová KULBH00000LE 1 952,00 2003

3. Skříňka policová KULBH00000KJ 1 952,00 2003

4. Skříňka policová rohová KULBH00000TA 1 708,00 2003

5. Skříňka policová rohová KULBH00000U5 1 708,00 2003

6. Skříňka sdvířky KULBH00000OZ 2 562,00 2003

7. Skříňka sdvířky KULBH00000RK 2 562,00 2003

8. Stůl rohový KULBH00000N4 1 708,00 2003

9. Stůl rohový KULBH00000M9 1 708,00 2003

10. Stůl pracovní KULBH000IJRD 3 637,00 2003

11. Kontejner KULBH00000V0 3 355,00 2003

12. Skříň šatní KULBH00000SF 4 026,00 2003

13. Skříňka registrační KULBH00000QP 3 904,00 2003

14. Stůl psací snástavbou KULBH00000WV 3 660,00 2003

15. Polokřeslo KULBH0003CJ9 1 659,00 2002

16. Polokřeslo KULBH00016TR 1 657,00 2002

17. Židle otočná KULBH0007VB8 1 935,00 2005

18. Křeslo KULBH0003DW9 1 185,00 2001

Celkem 42 952,00

s c h v a l u j e

darovací smlouvu číslo OLP/58/2014 mezi Libereckým krajem a Obcí Nová Ves, Nová Ves 
č. p. 213, 463 31 Chrastava, IČ 00831433

a  u k l á d á

Mgr. Renému Havlíkovi, řediteli úřadu, zajistit podpis výše schválené darovací smlouvy.

Termín: 31. 03. 2014

USNESENÍ č. 130/14/RK
Zrušení zadávacího řízení veřejné zakázky „Rekonstrukce chladících a klimatizačních 
jednotek“

Rada kraje po projednání



Výpis usnesení z 2. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 04.02.2014

14

r u š í

zadávací řízení veřejné zakázky „Rekonstrukce chladících a klimatizačních jednotek“ dle § 84 odst. 
1 písm. e) zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, ve znění pozdějších předpisů

a  u k l á d á

Mgr. René Havlíkovi, řediteli Krajského úřadu Libereckého kraje, zajištění dalšího postupu 
dle zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, ve znění pozdějších předpisů.

Termín: 28. 02. 2014

USNESENÍ č. 131/14/RK
Stanovení počtu zaměstnanců Libereckého kraje zařazených do Krajského úřadu 
Libereckého kraje

Rada kraje po projednání

s t a n o v u j e

z důvodu zajištění realizace projektu Podpora standardizace orgánu sociálně právní ochrany 
Krajského úřadu Libereckého kraje, zajištění činnosti oddělení veřejných zakázek a v souvislosti 
s usnesením Rady Libereckého kraje č. 80/14/RK:

a) ke dni 7. 2. 2014 počet systemizovaných pracovních míst zaměstnanců Libereckého kraje 
zařazených do Krajského úřadu Libereckého kraje na 386,

b) ke dni 1. 5. 2014 počet systemizovaných pracovních míst zaměstnanců Libereckého kraje 
zařazených do Krajského úřadu Libereckého kraje na 385

a  u k l á d á

Mgr. René Havlíkovi, řediteli krajského úřadu, zajistit provedení příslušných organizačních změn.

Termín: 30. 04. 2014

USNESENÍ č. 132/14/RK
Změna rozpočtu – rozpočtové opatření č. 26/14, řešení finančních a organizačních opatření 
krajského úřadu

Rada kraje po projednání

s o u h l a s í

se změnou rozpočtu - rozpočtovým opatřením č. 26/14, kterým se:

a) snižují výdaje rozpočtu v kapitole 919 03 – Pokladní správa, ekonomický odbor, finanční 
rezerva na řešení věcných, finančních a organizačních opatření krajského úřadu o částku 
891.940,00 Kč,

b) navyšují výdaje rozpočtu v kapitole 911 15 - Krajský úřad, odbor kancelář ředitele o částku 
891.940,00 Kč

a  u k l á d á

Marku Pieterovi, náměstkovi hejtmana, řízení resortu ekonomiky, investic, správy majetku 
a informatiky, předložit změnu rozpočtu - rozpočtové opatření č. 26/14 k projednání a schválení 
Zastupitelstvu Libereckého kraje.

Termín: 25. 02. 2014

USNESENÍ č. 133/14/RK
Dotace na výkon regionálních funkcí knihoven v Libereckém kraji v roce 2014

Rada kraje po projednání

s o u h l a s í

s poskytnutím dotace na výkon regionálních funkcí knihoven v Libereckém kraji v r. 2014:



Výpis usnesení z 2. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 04.02.2014

15

- Krajské vědecké knihovně v Liberci, příspěvkové organizaci, se sídlem Rumjancevova 1362/1, 
460 53 Liberec 1, IČ 00083194, ve výši  2.023.000,-- Kč,

- Městské knihovně Česká Lípa, příspěvkové organizaci, se sídlem Nám. T. G. Masaryka 170, 
470 01 Česká Lípa, IČ 00360171, ve výši 1.267.000,-- Kč,

- Městské knihovně Semily, příspěvkové organizaci, se sídlem Tyršova 49, 513 01 Semily, 
IČ 00856100, ve výši 1.241.000,-- Kč,

- Městské knihovně Jablonec nad Nisou, příspěvkové organizaci, se sídlem Dolní náměstí 1, 
466 01 Jablonec nad Nisou, IČ 64668428, ve výši 969.000,-- Kč,

s c h v a l u j e

a) Smlouvu o poskytnutí účelové dotace z rozpočtu Libereckého kraje č. OLP/152/2014 mezi 
Libereckým krajem a Krajskou vědeckou knihovnou v Liberci, příspěvkovou organizací 
se sídlem Rumjancevova 1362/1, 460 53 Liberec 1, IČ 00083194,

b) Smlouvu o poskytnutí účelové dotace z rozpočtu Libereckého kraje č. OLP/155/2014 mezi 
Libereckým krajem a Městskou knihovnou Česká Lípa, se sídlem Nám. T. G. Masaryka 170, 
470 01 Česká Lípa, IČ 00360171,

c) Smlouvu o poskytnutí účelové dotace z rozpočtu Libereckého kraje č. OLP/153/2014 mezi 
Libereckým krajem a Městskou knihovnou Semily, se sídlem Tyršova 49, 513 01 Semily, 
IČ 00856100,

d) Smlouvu o poskytnutí účelové dotace z rozpočtu Libereckého kraje  č. OLP/154/2014 mezi 
Libereckým krajem a Městskou knihovnou Jablonec nad Nisou, se sídlem Dolní náměstí 1,  
466 01 Jablonec nad Nisou, IČ 64668428,

a  u k l á d á

1. Haně Maierové, náměstkyni hejtmana pověřené řízením resortu cestovního ruchu, památkové 
péče a kultury, projednat poskytnutí dotace pověřeným knihovnám na výkon regionálních 
funkcí knihoven v zastupitelstvu kraje,

Termín: 25. 02. 2014

2. Mgr. René Havlíkovi, řediteli krajského úřadu, zajistit předložení smluv o poskytnutí dotace 
na zajištění regionálních funkcí knihoven v Libereckém kraji v r. 2014 po projednání 
v zastupitelstvu kraje k podpisu Martinovi Půtovi, hejtmanovi Libereckého kraje.

Termín: 31. 03. 2014

USNESENÍ č. 134/14/RK
Dodatek č. 2 ke smlouvě o poskytnutí účelové investiční dotace z rozpočtu Libereckého kraje 
č. OLP/2724/2012 Statutárnímu městu Liberec

Rada kraje po projednání

s c h v a l u j e

Dodatek č. 2 ke Smlouvě o poskytnutí účelové investiční dotace č. OLP/2724/2012, č. 7/12/0060 
mezi Libereckým krajem a Statutárním městem Liberec, se sídlem nám. Dr. E. Beneše 1, 460 59 
Liberec, IČ 00262978, kterým se upravuje termín předložení závěrečného vyúčtování dotace 
poskytnuté Statutárnímu městu Liberec na realizaci projektu „Revitalizace městských lázní 
na galerijní objekt“

a  u k l á d á

Mgr. René Havlíkovi, řediteli krajského úřadu, zajistit předložení dodatku č. 2 k podpisu Martinovi 
Půtovi, hejtmanovi Libereckého kraje.

Termín: 20. 03. 2014



Výpis usnesení z 2. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 04.02.2014

16

USNESENÍ č. 135/14/RK
Změna předsedy Kulturní komise Rady Libereckého kraje

Rada kraje po projednání

o d v o l á v á

pana Ladislava Duška, předsedu 
Kulturní komise Rady Libereckého kraje,

j m e n u j e

1. paní Bc. Janu Hamplovou,
předsedkyní Kulturní komise Rady Libereckého kraje,

2. pana Ladislava Duška,  členem 
Kulturní komise Rady Libereckého kraje

a  u k l á d á

Haně Maierové, náměstkyni hejtmana pověřené řízením resortu cestovního ruchu, památkové péče 
a kultury,

1. předložit změnu předsedy Kulturní komise Rady Libereckého kraje jako písemnou informaci 
zastupitelstvu kraje,

Termín: 25. 02. 2014

2. zajistit informování o změně předsedy Kulturní komise Rady Libereckého kraje na příštím 
zasedání Kulturní komise Rady Libereckého kraje.

Termín: 12. 02. 2014

USNESENÍ č. 136/14/RK
Projekt Hřebenovka – návrh pojistné smlouvy

Rada kraje po projednání

s c h v a l u j e

pojistnou smlouvu č. OLP/160/2014 uzavíranou mezi Libereckým krajem, se sídlem U Jezu 642/2a, 
461 80 Liberec, IČ 70891508 a společností Kooperativa pojišťovna, a.s., Vienna Insurance Group, 
se sídlem Pobřežní 665/21, 186 00 Praha 8, IČ 47116617, na vybavovací předměty projektu 
Hřebenovka

a  u k l á d á

Haně Maierové, náměstkyni hejtmana pověřené řízením resortu cestovního ruchu, památkové péče 
a kultury, předložit smlouvu č. OLP/160/2014 hejtmanovi Libereckého kraje k podpisu.

Termín: 28. 02. 2014

USNESENÍ č. 137/14/RK
Poskytnutí dat o vedení běžkařských tras v Krkonošském národním parku

Rada kraje po projednání

s c h v a l u j e

licenční smlouvu č. OLP/147/2014 mezi Libereckým krajem a Krkonošským národním parkem, 
se sídlem Dobrovského 3, 543 01 Vrchlabí, IČ 00088455 o bezúplatném nekomerčním poskytnutí 
dat běžkařských tras

a  u k l á d á

Mgr. René Havlíkovi, řediteli Krajského úřadu Libereckého kraje, předložit licenční smlouvu 
č. OLP/147/2014 k podpisu hejtmanovi.

Termín: 28. 02. 2014



Výpis usnesení z 2. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 04.02.2014

17

USNESENÍ č. 138/14/RK
Dohoda o zrušení závazků vyplývajících ze smlouvy č. SH/1766/2005

Rada kraje po projednání

s c h v a l u j e

dohodu o zrušení závazků vyplývajících ze smlouvy č. SH/1766/2005 ve věci sběru dat 
z monitorovacích turniketů, uzavíranou mezi Libereckým krajem a NISA, o.p.s., se sídlem 
Ještědská 82, Rychnov u Jablonce nad Nisou, 468 02, IČ: 25471961

a  u k l á d á

Haně Maierové, náměstkyni hejtmana pověřené řízením resortu cestovního ruchu, památkové péče 
a kultury, předložit dohodu o zrušení závazků vyplývajících ze smlouvy č. SH/1766/2005 
hejtmanovi Libereckého kraje k podpisu.

Termín: 28. 02. 2014

USNESENÍ č. 139/14/RK
Souhlas s přijetím darů příspěvkovými organizacemi resortu cestovního ruchu, památkové 
péče a kultury

Rada kraje po projednání

s o u h l a s í

s přijetím finančního daru od Nadačního fondu obětem holocaustu, se sídlem Maiselova 250/18, 
11000 Praha 1, IČ 26189381, ve výši 15 000,- Kč na realizaci projektu „Publikace Za ostnatým 
drátem“, Severočeským muzeem v Liberci, příspěvkovou organizací, se sídlem Masarykova 437/11, 
46001 Liberec, IČ 00083232

a  u k l á d á

Mgr. René Havlíkovi, řediteli krajského úřadu, zajistit předání informace o usnesení rady kraje 
řediteli Severočeského muzea v Liberci, příspěvkové organizace.

Termín: 28. 02. 2014

USNESENÍ č. 140/14/RK
Změna rozpočtu – rozpočtové opatření č. 15/14 – navýšení finančních zdrojů rozpočtu kraje 
2014 prostřednictvím financování a navýšení kapitoly 920 04 – kapitálové výdaje odboru 
školství, mládeže, tělovýchovy a sportu

Rada kraje po projednání

s o u h l a s í

se změnou rozpočtu - rozpočtovým opatřením č. 15/14, kterým se:

I. navyšují finanční zdroje kraje 2014 prostřednictvím financování – změnou stavu krátkodobých 
prostředků na bankovních účtech kraje o částku 2.600.000,00 Kč,

II. navyšují výdaje v kapitole 920 04 – kapitálové výdaje odboru školství, mládeže, tělovýchovy 
a sportu o částku 2.600.000,00 Kč na akci „Střední uměleckoprůmyslová škola a Vyšší 
odborná škola, Turnov, Skálova – Odkoupení objektu – 1. splátka“

a  u k l á d á

Aleně Losové, člence rady kraje pro školství, mládeže a zaměstnanosti, předložit změnu rozpočtu 
– rozpočtové opatření č. 15/14 k projednání Zastupitelstvu Libereckého kraje.

Termín: 25. 02. 2014

USNESENÍ č. 141/14/RK
Žádost o prominutí odvodu za porušení rozpočtové kázně Střední průmyslové školy strojní 
a elektrotechnické a Vyšší odborné školy, Liberec, Masarykova 3, příspěvková organizace



Výpis usnesení z 2. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 04.02.2014

18

Rada kraje po projednání

b e r e  n a  v ě d o m í

žádost o prominutí odvodu uloženého za porušení rozpočtové kázně příjemci Střední průmyslová 
škola elektrotechnická a Vyšší odborná škola, Liberec, Masarykova 3, příspěvková organizace, 
IČ: 46747991, se sídlem Masarykova 3, 460 84 Liberec I, ve výši 54.397,60 Kč,

d o p o r u č u j e

zastupitelstvu prominout odvod uložený za porušení rozpočtové kázně příjemci Střední průmyslová
škola elektrotechnická a Vyšší odborná škola, Liberec, Masarykova 3, příspěvková organizace, 
ve výši 24.996,60 Kč

a  u k l á d á

Aleně Losové, člence rady kraje pověřené řízením resortu školství, mládeže a zaměstnanosti, 
předložit materiál prominutí odvodu uloženého za porušení rozpočtové kázně zastupitelstvu kraje 
k projednání.

Termín: 25. 02. 2014

USNESENÍ č. 142/14/RK
Žádost o prominutí odvodu za porušení rozpočtové kázně Střední školy a Mateřské školy, 
Liberec, Na Bojišti 15, příspěvková organizace

Rada kraje po projednání

b e r e  n a  v ě d o m í

žádost o prominutí odvodu uloženého za porušení rozpočtové kázně příjemce Střední školy 
a Mateřské školy, Liberec, Na Bojišti 15, příspěvková organizace, se sídlem Na Bojišti  759/15, 
Liberec III – Jeřáb, 460 07 Liberec, ve výši 20.201,97 Kč,

d o p o r u č u j e

zastupitelstvu prominout odvod uložený za porušení rozpočtové kázně příjemci Střední škola 
a Mateřská škola, Liberec, Na Bojišti 15, příspěvková organizace, ve výši 4.303,36 Kč

a  u k l á d á

Aleně Losové, člence rady pověřené řízením resortu školství, mládeže a zaměstnanosti, předložit 
materiál prominutí odvodu uloženého za porušení rozpočtové kázně zastupitelstvu kraje 
k projednání.

Termín: 25. 02. 2014

USNESENÍ č. 143/14/RK
Porušení rozpočtové kázně Dětský domov, Jablonné v Podještědí, Zámecká 1, příspěvková 
organizace

Rada kraje po projednání

n a ř i z u j e

Dětskému domovu, Jablonné v Podještědí, Zámecká 1, příspěvková organizace, IČ: 49864351, 
se sídlem Zámecká 1, 471 25 Jablonné v Podještědí, dle ust. § 28 odst. 6 a 8 zákona č. 250/2000 
Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů, odvod 
za porušení rozpočtové kázně ve výši 22.504 Kč. Povinnost odvodu byla splněna dne 23. 6. 2011 
a 12. 10. 2011 krácením žádosti o platbu

a  u k l á d á

Mgr. René Havlíkovi, řediteli krajského úřadu, zajistit další postup ve věci dle Organizační 
směrnice ředitele KÚ LK OS-10/05/12 o postupu při zajištění porušení rozpočtové kázně.

Termín: 31. 05. 2014



Výpis usnesení z 2. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 04.02.2014

19

USNESENÍ č. 144/14/RK
Předchozí písemný souhlas s přijetím darů příspěvkovými organizacemi resortu školství, 
mládeže a zaměstnanosti

Rada kraje po projednání

s o u h l a s í

s přijetím:

a) finančních darů:

     1. ve výši 10.000 USD určených na nákup služebního automobilu pro klienty Dětského 
domova od společnosti JOHNSON CONTROLS INTERNATIONAL, spol. s r.o., 
se sídlem Líbalova 2348/1, 149 00  Praha 11, IČ: 43871143, do vlastnictví příspěvkové 
organizace Dětský domov, Česká Lípa, Mariánská 570, příspěvková organizace, 
IČ: 49864360,

     2. ve výši 4.000 Kč určených na částečné krytí nákladů spojených s vydáním Almanachu 
Gymnázia Česká Lípa 1994 – 2014 vydávaného školou ke 20. výročí  gymnázia v nové 
budově od pana Dalibora Březiny, fyzické osoby podnikající podle živnostenského 
zákona,  Nový Bor, IČ: 48285676, do vlastnictví příspěvkové 
organizace Gymnázium, Česká Lípa, Žitavská 2969, příspěvková organizace, 
IČ: 62237004,

     3. ve výši 4.000 Kč určených na částečné krytí nákladů spojených s vydáním Almanachu 
Gymnázia Česká Lípa 1994 – 2014 vydávaného školou ke 20. výročí  gymnázia v nové 
budově od Sdružení rodičů a přátel Gymnázia Česká Lípa, Žitavská 2969, adresa 
nedefinována, IČ: 70693811, do vlastnictví příspěvkové organizace Gymnázium, Česká 
Lípa, Žitavská 2969, příspěvková organizace, IČ: 62237004,

     4. ve výši 9.151 Kč určených na nákup učebních pomůcek a zařízení pro výuku od Obecně 
prospěšné společnosti Život dětem, o.p.s., se sídlem Lindnerova 998/6, 180 00  Praha 8,
IČ: 70105031, do vlastnictví příspěvkové organizace Gymnázium, Jablonec nad Nisou,
U Balvanu 16, příspěvková organizace, IČ: 60252758,

b) věcných darů:

     1. dvou skútrů značky Maxon, typu Ardour 50 2T a Ardour 50 4T v celkové hodnotě 9.000 
Kč pro výuku studentů od společnosti Auto Kelly a.s., se sídlem U tvrze 65/36, 108 00 
Praha 10, IČ: 24787426, do vlastnictví příspěvkové organizace Integrovaná střední škola, 
Vysoké nad Jizerou, Dr. Farského 300, příspěvková organizace, IČ: 00087891,

    2. diagnostického přístroje VAS 5052 (Siemens) s nabíječkou v celkové hodnotě 6.000 Kč
pro výuku studentů od společnosti ŠKODA AUTO a.s., se sídlem tř. Václava Klementa 
869, 293 01  Mladá Boleslav, IČ: 00177041, do vlastnictví příspěvkové organizace 
Integrovaná střední škola, Vysoké nad Jizerou, Dr. Farského 300, příspěvková organizace, 
IČ: 00087891,

     3. grafického lisu pro potřeby výtvarné výchovy v hodnotě 39.999 Kč od Sdružení studentů, 
rodičů a přátel školy při Gymnáziu a Střední pedagogické školy, se sídlem Jeronýmova 
425/27, 460 07  Liberec, IČ: 49111639, do vlastnictví příspěvkové organizace 
Gymnázium a Střední odborná škola pedagogická, Liberec, Jeronýmova 425/27, 
příspěvková organizace, IČ: 46748075,

     4. sportovního vybavení pro sportovní aktivity studentů v hodnotě 2.000 Kč od pana Davida 
Struppa, fyzické osoby podnikající podle živnostenského zákona, 
Česká Lípa, IČ: 48300420, do vlastnictví příspěvkové organizace Gymnázium, Česká 
Lípa, Žitavská 2969, příspěvková organizace, IČ: 62237004



Výpis usnesení z 2. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 04.02.2014

20

a  u k l á d á

Aleně Losové, člence rady kraje, řízení resortu školství, mládeže a zaměstnanosti, vyrozumět 
o tomto usnesení ředitele příspěvkových organizací.

Termín: 28. 02. 2014

USNESENÍ č. 145/14/RK
Smlouva o poskytnutí vyrovnávací platby za poskytování služeb v obecném hospodářském 
zájmu pro příspěvkovou organizaci Centrum vzdělanosti Libereckého kraje na rok 2014

Rada kraje po projednání

s c h v a l u j e

Smlouvu o poskytnutí vyrovnávací platby za poskytování služeb v obecném hospodářském zájmu 
č. OLP/67/2014, ve výši 2.484.930 Kč, mezi Libereckým krajem a Centrem vzdělanosti 
Libereckého kraje, příspěvkovou organizací, se sídlem Masarykova 542/18, 460 01 Liberec, 
IČ 71229230, uzavíranou na základě Pověření k poskytování služeb v obecném hospodářském 
zájmu ze dne 15. 2. 2013

a  u k l á d á

Mgr. René Havlíkovi, řediteli krajského úřadu, zajistit předložení smlouvy o poskytnutí 
vyrovnávací platby za poskytování služeb v obecném hospodářském zájmu č. OLP/67/2014 
k podpisu Martinu Půtovi, hejtmanovi Libereckého kraje.

Termín: 15. 03. 2014

USNESENÍ č. 146/14/RK
Vyřazení nepotřebného movitého majetku svěřeného Obchodní akademii, Hotelové škole 
a Střední odborné škole, Turnov, Zborovská 519, příspěvková organizace

Rada kraje po projednání

s o u h l a s í

s vyřazením nepotřebného movitého majetku – serveru AC Mercury 6100 svěřeného Obchodní 
akademii, Hotelové škole a Střední odborné škole, Turnov, Zborovská 519, příspěvková organizace, 
IČ: 75129507

a  u k l á d á

Mgr. Renému Havlíkovi, řediteli krajského úřadu vyrozumět o tomto usnesení ředitele příspěvkové 
organizace.

Termín: 04. 03. 2014

USNESENÍ č. 147/14/RK
Rozpočtové opatření č. 19/14 - úprava kapitoly 916 – účelová dotace MŠMT na zabezpečení 
okresních a krajských kol soutěží vyhlašovaných MŠMT v roce 2014

Rada kraje po projednání

s c h v a l u j e

rozpočtové opatření č. 19/14 - úprava kapitoly 916 – účelová dotace MŠMT na zabezpečení 
okresních a krajských kol soutěží vyhlašovaných MŠMT v roce 2014 v celkové výši 
1.245.000,- Kč, ÚZ 33166,

p o v ě ř u j e

pořadatelstvím postupových kol soutěží a přehlídek vyhlášených Ministerstvem školství, mládeže 
a tělovýchovy ČR v roce 2014

a) Základní uměleckou školu Turnov, náměstí Českého ráje 5, IČ 70946086, se sídlem nám. 
Českého ráje 5, 511 01 Turnov – zabezpečení krajského kola Soutěže základních uměleckých 



Výpis usnesení z 2. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 04.02.2014

21

škol, obor Hra na smyčcové nástroje,

b) Základní školu, Základní uměleckou školu a Mateřskou školu, Frýdlant, okres Liberec, 
IČ 63154617, se sídlem Purkyňova 510, 464 01 Frýdlant – zabezpečení krajského kola Soutěže 
základních uměleckých škol, výtvarný obor

a  u k l á d á

1. Marku Pieterovi, náměstkovi hejtmana pro resort ekonomiky, investic, správy majetku 
a informatiky, předložit rozpočtové opatření č. 19/14 jako písemnou informaci na jednání 
Zastupitelstva Libereckého kraje,

Termín: 25. 02. 2014

2. Mgr. René Havlíkovi, řediteli krajského úřadu, zajistit předložení Pověření uvedených subjektů 
k pořadatelství postupových kol soutěží a přehlídek vyhlášených Ministerstvem školství, 
mládeže a tělovýchovy ČR v roce 2014, podle vzoru schváleného usnesením č. 29/14/RK, 
k podpisu Martinovi Půtovi, hejtmanovi Libereckého kraje.

Termín: 30. 04. 2014

USNESENÍ č. 148/14/RK
Rozpočtové opatření č. 24/14 – účelová dotace MŠMT na rok 2014

Rada kraje po projednání

s c h v a l u j e

rozpočtové opatření č. 24/14, kterým se navyšují příjmy kraje o částku 90.000 Kč z titulu přijaté 
dotace MŠMT na základě „Programu podpory českého kulturního dědictví v zahraničí“ a současně 
se navyšují výdaje v kapitole 91604 – Účelové provozní neinvestiční dotace odboru školství, 
mládeže, tělovýchovy a sportu o částku 90.000 Kč pod účelovým znakem 33 028 v rámci 
rozvojového projektu „Vzdělávání žadatelů z řad krajanských komunit uskutečňované ve středních 
školách v České republice“, a to na:

rozvojový program „Podpora českého kulturního dědictví v zahraničí“ na 1. pololetí 2014 ve výši 
90.000,00 Kč

a  u k l á d á

Marku Pieterovi, náměstkovi hejtmana, zajistit předložení rozpočtového opatření č. 24/14  jako 
písemnou informaci na jednání Zastupitelstva Libereckého kraje.

Termín: 25. 02. 2014

USNESENÍ č. 149/14/RK
Odměna ředitelce ZŠ a MŠ při dětské léčebně, Cvikov, Ústavní 531, příspěvková organizace, 
k životnímu jubileu

Rada kraje po projednání

s t a n o v u j e

PaedDr. Blance Dvořákové, ředitelce ZŠ a MŠ při dětské léčebně, Cvikov, Ústavní 531,
příspěvková organizace, odměnu k životnímu jubileu 50 let

a  u k l á d á

Mgr. René Havlíkovi, řediteli Krajského úřadu Libereckého kraje, předložit Martinu Půtovi, 
hejtmanovi Libereckého kraje, odměnu k podpisu.

Termín: 28. 02. 2014

USNESENÍ č. 150/14/RK
Projektový záměr „Technické vzdělávání v Euroregionu Nisa – praxe“

Rada kraje po projednání



Výpis usnesení z 2. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 04.02.2014

22

s c h v a l u j e

projektový záměr Centra vzdělanosti Libereckého kraje, příspěvková organizace „Technické 
vzdělávání v Euroregionu Nisa – praxe“,

s o u h l a s í

a) s účastí Centra vzdělanosti Libereckého kraje, příspěvková organizace, jako Lead partnera 
projektu „Technické vzdělávání v Euroregionu Nisa – praxe“,

b) s předložením projektové žádosti daného projektu do programu Cíl 3/Ziel 3 na podporu 
přeshraniční spolupráce 2007 – 2013 mezi Svobodným státem Sasko a Českou republikou

a  u k l á d á

Aleně Losové, člence rady kraje pro resort školství, mládeže a zaměstnanosti, informovat 
o schválení projektového záměru ředitele Centra vzdělanosti Libereckého kraje, příspěvková 
organizace.

Termín: 28. 02. 2014

USNESENÍ č. 151/14/RK
Projekt Podpora přírodovědného a technického vzdělávání v Libereckém kraji – dodatky 
ke smlouvám o partnerství

Rada kraje po projednání

s c h v a l u j e

a) vzor dodatku ke smlouvám o partnerství s finančním příspěvkem uzavřených v rámci projektu 
Podpora přírodovědného a technického vzdělávání v Libereckém kraji mezi Libereckým 
krajem a následujícími organizacemi:

     1. Gymnázium, Česká Lípa, Žitavská 2969, příspěvková organizace, IČ 62237004, se sídlem 
Žitavská 2969, 470 01 Česká Lípa

     2. Gymnázium, Jablonec nad Nisou, U Balvanu 16, příspěvková organizace, IČ 60252758, 
se sídlem U Balvanu 16, 466 34 Jablonec nad Nisou

     3. Gymnázium Ivana Olbrachta, Semily, Nad Špejcharem 574, příspěvková organizace, 
IČ 856070, se sídlem Nad Špejcharem 574, 513 01 Semily

     4. Gymnázium, Jablonec nad Nisou, Dr. Randy 4096/13, příspěvková organizace, 
IČ 60252537, se sídlem Dr. Randy 4096/13, 466 01 Jablonec nad Nisou

     5. Gymnázium a Střední odborná škola, Jilemnice, Tkalcovská 460, příspěvková organizace, 
IČ 856037, se sídlem Tkalcovská 460, 514 01 Jilemnice

     6. Gymnázium a Střední odborná škola pedagogická, Liberec, Jeronýmova 425/27, 
příspěvková organizace, IČ 46748075, se sídlem Jeronýmova 425/27, 460 07 Liberec

     7. Obchodní akademie, Česká Lípa, náměstí Osvobození 422, příspěvková organizace, 
IČ 49864637, se sídlem náměstí Osvobození 422, 470 01 Česká Lípa

     8. Obchodní akademie, Hotelová škola a Střední odborná škola, Turnov, Zborovská 519, 
příspěvková organizace, IČ 75129507, se sídlem Zborovská 519, 511 01 Turnov

     9. Střední průmyslová škola, Česká Lípa, Havlíčkova 426, příspěvková organizace, 
IČ  48283142, se sídlem Havlíčkova 426, 470 01 Česká Lípa

     10. Střední průmyslová škola stavební, Liberec 1, Sokolovské náměstí 14, příspěvková 
organizace, IČ 46747982, se sídlem Sokolovské náměstí 14, 460 31 Liberec 1

     11. Střední průmyslová škola strojní a elektrotechnická a Vyšší odborná škola, Liberec 1, 
Masarykova 3, příspěvková organizace, IČ 46747991, se sídlem Masarykova 3/430, 460 
84 Liberec 1



Výpis usnesení z 2. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 04.02.2014

23

     12. Střední průmyslová škola textilní, Liberec, Tyršova 1, příspěvková organizace, 
IČ 46747974, se sídlem Tyršova 1, 460 81 Liberec

     13. Vyšší odborná škola sklářská a Střední škola, Nový Bor, Wolkerova 316, příspěvková 
organizace, IČ 49864688, se sídlem Wolkerova 316, 473 01 Nový Bor

     14. Střední uměleckoprůmyslová škola sklářská, Kamenický Šenov, Havlíčkova 57, 
příspěvková organizace, IČ 62237039, se sídlem Havlíčkova 57, 471 14 Kamenický 
Šenov

     15. Střední uměleckoprůmyslová škola a Vyšší odborná škola, Jablonec nad Nisou, Horní 
náměstí 1, příspěvková organizace, IČ 60252600, se sídlem Horní náměstí 1/800, 466 80 
Jablonec nad Nisou

     16. Střední uměleckoprůmyslová škola sklářská, Železný Brod, Smetanovo zátiší 470, 
příspěvková organizace, IČ 60252766, se sídlem Smetanovo zátiší 470, 468 22 Železný 
Brod

     17. Střední uměleckoprůmyslová škola a Vyšší odborná škola, Turnov, Skálova 373, 
příspěvková organizace, IČ 854999, se sídlem Skálova 373, 511 01 Turnov

     18. Střední škola a Mateřská škola, Liberec, Na Bojišti 15, příspěvková organizace, 
IČ 671274, se sídlem Na Bojišti 15, 460 10 Liberec

     19. Střední škola strojní, stavební a dopravní, Liberec II, Truhlářská 360/3, příspěvková 
organizace, IČ 526517, se sídlem Truhlářská 360/3, 460 01 Liberec

     20. Integrovaná střední škola, Semily, 28. října 607, příspěvková organizace, IČ 528714, 
se sídlem 28. října 607, 513 01 Semily

     21. Integrovaná střední škola, Vysoké nad Jizerou, Dr. Farského 300, příspěvková organizace, 
IČ 8789, se sídlem Dr. Karla Farského 300, 512 11 Vysoké nad Jizerou

     22. Střední odborná škola a Střední odborné učiliště, Česká Lípa, 28. října 2707, příspěvková 
organizace, IČ 14451018, se sídlem 28. října 2707, 470 06 Česká Lípa

     23. Střední průmyslová škola technická, Jablonec nad Nisou, Belgická 4852, příspěvková 
organizace, IČ 18385036, se sídlem Belgická 4852, 466 01 Jablonec nad Nisou

     24. Střední škola řemesel a služeb, Jablonec nad Nisou, Smetanova 66, příspěvková 
organizace, IČ 140147, se sídlem Smetanova 66, 466 01 Jablonec nad Nisou

     25. Střední škola hospodářská a lesnická, Frýdlant, Bělíkova 1387, příspěvková organizace, 
IČ 82554, Bělíkova 1387, 464 01 Frýdlant

     26. Střední odborná škola, Liberec, Jablonecká 999, příspěvková organizace, IČ 46746862, 
se sídlem Jablonecká 999, 460 04 Liberec

b) Dodatek č. 1 ke smlouvě o partnerství s finančním příspěvkem č. OLP/1847/2013 uzavřené 
v rámci projektu Podpora přírodovědného a technického vzdělávání v Libereckém kraji mezi 
Libereckým krajem a Gymnáziem F. X. Šaldy, Liberec 11, Partyzánská 530, příspěvková 
organizace, IČ 46748016, se sídlem Partyzánská 530/3, 460 11 Liberec

a  u k l á d á

Mgr. René Havlíkovi, řediteli krajského úřadu, zajistit předložení dodatků a dodatku č. 1 
ke smlouvám o partnerství s finančním příspěvkem paní Aleně Losové, člence Rady Libereckého 
kraje, k podpisu.

Termín: 15. 03. 2014



Výpis usnesení z 2. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 04.02.2014

24

USNESENÍ č. 152/14/RK
Zahájení zadávacího řízení veřejné zakázky malého rozsahu „Dodávka techniky pro 3D 
pracoviště virtuální reality“ Střední průmyslovou školou stavební, Liberec 1, Sokolovské 
náměstí 14, příspěvková organizace

Rada kraje po projednání

s o u h l a s í

a) se zahájením zadávacího řízení veřejné zakázky malého rozsahu „Dodávka techniky pro 3D 
pracoviště virtuální reality“ Střední průmyslovou školou stavební, Liberec 1, Sokolovské 
náměstí 14, příspěvkové organizace,

b) s textem Výzvy k podání nabídky, prokázání kvalifikace a zadávací dokumentace

a  u k l á d á

Mgr. René Havlíkovi, řediteli Krajského úřadu Libereckého kraje, zajistit předání informace 
o udělení souhlasu se zahájením zadávacího řízení řediteli příspěvkové organizace.

Termín: 28. 02. 2014

USNESENÍ č. 153/14/RK
Zahájení zadávacího řízení veřejné zakázky malého rozsahu „Sítě a počítače“ Střední školou 
hospodářskou a lesnickou, Frýdlant, Bělíkova 1387, příspěvková organizace

Rada kraje po projednání

s o u h l a s í

a) se zahájením zadávacího řízení veřejné zakázky malého rozsahu „Sítě a počítače“ Střední 
školou hospodářskou a lesnickou, Frýdlant, Bělíkova 1387, příspěvková organizace,

b) s textem Výzvy k podání nabídky, k prokázání splnění kvalifikace a zadávací dokumentace

a  u k l á d á

Mgr. René Havlíkovi, řediteli Krajského úřadu Libereckého kraje, zajistit předání informace 
o usnesení rady kraje ředitelce příspěvkové organizace.

Termín: 28. 02. 2014

USNESENÍ č. 154/14/RK
Souhlas zřizovatele se smlouvami o partnerství projektů v rámci Operačního programu 
Vzdělávání pro konkurenceschopnost

Rada kraje po projednání

s o u h l a s í

a) ve smyslu § 32a zákona č. 561/2004 Sb., školský zákon, s uzavřením Smlouvy o partnerství 
s finančním příspěvkem v rámci projektu „VZDĚLÁVÁNÍ PRO EFEKTIVNÍ TRANSFER 
TECHNOLOGIÍ A ZNALOSTÍ V PŘÍRODOVĚDNÝCH A TECHNICKÝCH OBORECH“ 
mezi příjemcem Technická univerzita v Liberci a partnerem Střední průmyslová škola strojní 
a elektrotechnická a Vyšší odborná škola, Liberec 1, Masarykova 3, příspěvková organizace;

b) ve smyslu § 32a zákona č. 561/2004 Sb., školský zákon s uzavřením Smlouvy o partnerství bez 
finančního příspěvku v rámci projektu „VZDĚLÁVÁNÍ PRO EFEKTIVNÍ TRANSFER 
TECHNOLOGIÍ A ZNALOSTÍ V PŘÍRODOVĚDNÝCH A TECHNICKÝCH OBORECH“ 
mezi příjemcem Technická univerzita v Liberci a partnerem Gymnázium, Jablonec nad Nisou, 
U Balvanu 16, příspěvková organizace;

c) ve smyslu § 32a zákona č. 561/2004 Sb., školský zákon s uzavřením Smlouvy o partnerství bez 
finančního příspěvku v rámci projektu „Propagace přírodovědných oborů prostřednictvím 
badatelsky orientované výuky a popularizace výzkumu a vývoje“ mezi příjemcem Univerzita 



Výpis usnesení z 2. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 04.02.2014

25

Karlova v Praze a partnerem Gymnázium a Střední odborná škola Jilemnice, Tkalcovská 
460, příspěvková organizace

a  u k l á d á

Aleně Losové, člence rady kraje pro resort školství, mládeže a zaměstnanosti, informovat 
o usnesení rady kraje ředitele příspěvkových organizací.

Termín: 28. 02. 2014

USNESENÍ č. 155/14/RK
Ustanovení pracovní skupiny „Revitalizace Ralska“

Rada kraje po projednání

b e r e  n a  v ě d o m í

informace o aktuálním stavu sanací území po pobytu armády na území města Ralsko,

s c h v a l u j e

složení pracovní skupiny "Revitalizace Ralska"

a  u k l á d á

Mgr. René Havlíkovi, řediteli Krajského úřadu, zajistit jmenování pracovníků krajského úřadu 
zařazených do této pracovní skupiny.

Termín: 28. 02. 2014

USNESENÍ č. 156/14/RK
Veřejnosprávní kontrola – KORID LK, spol. s r.o.

Rada kraje po projednání

b e r e  n a  v ě d o m í

Protokol č. j.: OD 936/2013-3/112.1/ES z veřejnosprávní kontroly provedené u společnosti KORID 
LK, spol. s r.o., se sídlem U Jezu 642/2a, 461 80 Liberec 2, IČ: 27267351

a  u k l á d á

a) Vladimíru Mastníkovi, členu rady kraje pověřenému řízením resortu dopravy, zajistit 
provedení následné kontroly stavu odstranění zjištěních nedostatků společnosti KORID LK, 
spol. s r.o., se sídlem U Jezu 642/2a, 461 80 Liberec 2, IČ: 27267351.

Termín: 30. 05. 2014

b) Vladimíru Mastníkovi, členu rady kraje pověřenému řízením resortu dopravy, předložit 
na jednání rady kraje jednající v působnosti valné hromady materiál, týkající se návrhu 
opatření u zjištěných nedostatků z veřejnosprávní kontroly,

Termín: 18. 02. 2014

USNESENÍ č. 157/14/RK
Požadavek obcí sdružených v Dopravním sdružení obcí Jablonecka na výši finančního 
příspěvku Libereckého kraje na zajištění dopravní obslužnosti v období roku 2014

Rada kraje po projednání

b e r e  n a  v ě d o m í

informaci o průběhu jednání mezi zástupci Libereckého kraje, společnosti KORID LK, spol. s r.o., 
a zástupci obcí sdružených do Dopravního sdružení obcí Jablonecka,

r u š í

usnesení Rady kraje číslo 1328/13/RK v části schválené pod bodem 2 b) ve znění:



Výpis usnesení z 2. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 04.02.2014

26

závazný limit pro výši úhrady prokazatelné ztráty ve veřejné linkové osobní dopravě k zajištění 
dopravní obslužnosti Libereckého kraje formou příměstských výkonů autobusových linek městské 
hromadné   dopravy v  Jablonci  nad  Nisou  pro   období  roku  2014  ve  výši  4 976 280,- Kč,

s c h v a l u j e

závazný limit pro výši úhrady prokazatelné ztráty ve veřejné linkové osobní dopravě k zajištění 
dopravní obslužnosti Libereckého kraje formou příměstských výkonů autobusových  linek městské  
hromadné  dopravy  v   Jablonci  nad  Nisou  pro  období roku 2014  ve  výši     8 311 880,- Kč, 
za podmínky doložení podrobného rozklíčování nákladů na cenu dopravního výkonu 
u autobusových linek městské hromadné dopravy v Jablonci nad Nisou

a  u k l á d á

Vladimíru Mastníkovi, členu rady kraje, pověřenému řízením resortu dopravy:

a) zajistit navýšení rozpočtu dopravní obslužnosti o 3 335 600,- Kč

Termín: 30. 04. 2014

b) zajistit předložení dodatku ke smlouvě o závazku veřejné služby ve veřejné linkové osobní 
dopravě k zabezpečení stanoveného rozsahu základní dopravní obslužnosti Libereckého kraje 
pro období od roku 2010 do roku 2014 č. OLP/548/2010 se stanovením výše příspěvku 
objednatele na úhradu prokazatelné ztráty v roce 2014 ke schválení orgánům kraje.

Termín: 30. 06. 2014

USNESENÍ č. 158/14/RK
Prověření dodržení podmínek darovací smlouvy č. OLP/1757/2012

Rada kraje po projednání

b e r e  n a  v ě d o m í

a) informaci o převodu stavby bývalé silnice III. třídy číslo 272 37 v délce 11,394 km,

b) zprávu o výsledku kontroly provedené Krajskou správou silnic Libereckého kraje, příspěvková 
organizace, ve věci dodržování podmínek darovací smlouvy číslo OLP/1757/2012

a  u k l á d á

Josefu Jadrnému, náměstkovi hejtmana, pověřenému řízením životního prostředí a zemědělství, 
písemně vyzvat Vojenské lesy a statky ČR, s. p. k odstranění a doplnění svislého dopravního 
značení dle zjištěných skutečností.

Termín: 28. 02. 2014

USNESENÍ č. 159/14/RK
Přehled realizovaných pronájmů v areálu letiště Ralsko za 2. pololetí 2013

Rada kraje po projednání

b e r e  n a  v ě d o m í

přehled realizovaných pronájmů v areálu letiště Ralsko za 2. pololetí 2013.

USNESENÍ č. 160/14/RK
Změna rozpočtu - rozpočtové opatření č. 16/14 – alokace použitelných finančních zdrojů 
minulých rozpočtových období do rozpočtu Libereckého kraje na rok 2014 do kapitoly 91406 
a 92006

Rada kraje po projednání

s o u h l a s í

se změnou rozpočtu - rozpočtovým opatřením č. 16/14, kterým se:

1) navyšují finanční zdroje kraje 2014 prostřednictvím financování - změnou stavu krátkodobých 



Výpis usnesení z 2. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 04.02.2014

27

prostředků na bankovních účtech kraje o celkovou částku 6.525.882,76 Kč,

2) navyšují výdaje v kapitole 91406 – Působnosti, odbor dopravy o celkovou částku 1.925.772,62 
Kč na úhradu smluvních závazků přecházejících z roku 2013 do roku 2014, z toho:

     a) úhrada závazku ve výši 5.445 Kč vyplývajícího z objednávky č. OBJ/689/2013 (Licence 
mapového výřezu oblasti Turnovska),

     b) úhrada závazku ve výši 2.795 Kč vyplývajícího z objednávky č. OBJ/1590/2013  (Úpravy 
stávající aplikace „Tarifní síť IDOL),

     c) úhrada závazku ve výši 60.379 Kč vyplývajícího z objednávky č. OBJ/1497/2013 
(Zajištění návazností mezi vlaky linek v Libereckém kraji),

     d) úhrada závazku ve výši 214.170 Kč vyplývajícího ze smlouvy č. OLP/3822/2013 
(Odborné služby v oblasti vypočtu minimální ceny dopravního výkonu),

     e) úhrada závazku ve výši 9.012,08 Kč vyplývajícího ze smlouvy č. OLP/474/2008 (Přeprava 
osob na dětská dopravní hřiště),

     f) úhrada závazku ve výši 48.400 Kč vyplývajícího ze smlouvy č. OLP/1681/2013 (Příprava 
technické dokumentace k veřejné zakázce zúčtovacího centra IDOL od 2015),

     g) úhrada závazku ve výši 242.000 Kč vyplývajícího ze smlouvy č. OLP/88/2013  (Kontrola 
dodržování standardů kvality u dopravců veřejné dopravy),

     h) úhrada závazku ve výši 484 Kč vyplývajícího ze smlouvy č. OLP/2249/2011 
(Telekomunikační služby na DDH Liberec),

     i) úhrada závazku ve výši 1.452 Kč vyplývajícího ze smlouvy č. OLP/1860/2011 (Ostraha 
objektu DDH Liberec),

     j) úhrada závazku ve výši 115.500 Kč vyplývajícího ze smlouvy č. OLP/1746/2007 
(Koordinace BESIP Libereckého kraje),

     k) úhrada závazku ve výši 147.600 Kč vyplývajícího ze smlouvy č. OLP/96/2012 (Vedení 
týmu bezpečnosti Libereckého kraje),

     l) úhrada závazku ve výši 6.000 Kč vyplývajícího ze smlouvy č. OLP/903/2013  (Správa 
dětského dopravního hřiště v Liberci),

     m) úhrada závazku ve výši 68.438 Kč vyplývajícího ze smlouvy č. OLP/2494/2009 (Licenční 
smlouva – začlenění bezkontaktních čipových karet pro veřejnou linkovou dopravu 
do dopravního systému IDOL zavedeném na území Libereckého kraje),

     n) úhrada závazku ve výši 5.445 Kč vyplývajícího ze smlouvy č. OLP/2661/2012 (Odborná 
činnost k zúčtovacímu centru IDOL),

     o) úhrada závazku ve výši 78.000 Kč vyplývajícího ze smlouvy č. OLP/634/2010 
(Provozování cleringového centra IDOL),

     p) úhrada závazku ve výši 61.710 Kč vyplývajícího ze smlouvy č. OLP/3600/2013 
(Aktualizace Plánu dopravní obslužnosti Libereckého kraje pro období let 2012 - 2016),

     q) úhrada závazku ve výši 19.965 Kč vyplývajícího z objednávky č. OBJ/1516/2013 
(Zpracování nové grafiky 2 ks roll-upů),

     r) úhrada závazku ve výši 50.000 Kč vyplývajícího z objednávky č. OBJ/1462/2013  
(Aktualizace dokumentu „Akční plán cyklodopravy“),

     s) úhrada závazku ve výši 34.606 Kč vyplývajícího z objednávky č. OBJ/1535/2013 (Úprava 
aplikace „Pasportizace cyklotras“),

     t) úhrada závazku ve výši 99.220 Kč vyplývajícího ze smlouvy č. OLP/3601/2013  



Výpis usnesení z 2. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 04.02.2014

28

(Dopravní studie „Stanovení podílu zbytné transitní kamionové dopravy na silnici II/270 
v úseku Doksy – Dubá a na průjezdu obcí Vrchovany“),

     u) úhrada závazku ve výši 24.200 Kč vyplývajícího ze smlouvy č. OLP/581/2013  
(Projektová dokumentace - II/292 Háje nad Jizerou - oprava sesuvu části silnice),

     v) úhrada závazku ve výši 50.336 Kč vyplývajícího ze smlouvy č. OLP/582/2013  
(Projektová dokumentace - III/26834 Velký Grunov - oprava nábřežní zdi),

     x) úhrada závazku ve výši 76.230 Kč vyplývajícího ze smlouvy č. OLP/3801/2013  (II/290 
Raspenava - havárie propustku - projektová a inženýrská činnost),

     y) úhrada závazku ve výši 68.365 Kč vyplývajícího ze smlouvy č. OLP/3802/2013  
(III/29042 Horní Tanvald - havárie propustku - projektová a inženýrská činnost),

     z) úhrada závazku ve výši 118.850 Kč vyplývajícího ze smlouvy č. OLP/3798/2013  
(III/2905 Oldřichov v Hájích - havárie mostu a silnice - projektová a inženýrská činnost),

     aa) úhrada závazku ve výši 223.850 Kč vyplývajícího ze smlouvy č. OLP/3823/2013  
(Technická pomoc při přípravě a zpracování podkladů pro zadání dokumentací z dotačních 
titulů - akce CÍL 3 a IROP),

     ab) úhrada závazku ve výši 90.750 Kč vyplývajícího ze smlouvy č. OLP/3824/2013  
(Technická pomoc při přípravě a zpracování podkladů pro zadání dokumentací z dotačních 
titulů - akce mimo CÍL 3 a IROP),

     ac) úhrada závazku ve výši 2.479,96 Kč Státního fondu dopravní infrastruktury vyplývajícího 
ze smlouvy č. 259V/2013  (Vratka peněžního plnění nahrazující úroky za PROSINEC 
2013 dle akce „Povodně 2013 - krytí škod v dopravní infastruktuře“),

     ad) úhrada závazku ve výši 58,28 Kč Státního fondu dopravní infrastruktury vyplývajícího ze 
smlouvy č. 259O/2013  (Vratka peněžního plnění nahrazující úroky za PROSINEC 2013 
dle akce „Opravy silnic II. a III. třídy - Liberecký kraj“),

     ae) úhrada závazku ve výši 0,30 Kč vyplývajícího ze smlouvy č. OLP/3371/2012 (Vratka 
přeplatku příspěvku na zajištění dopravní obslužnosti Libereckého kraje Městu 
Chrastava),

     af) úhrada závazku ve výši 30 Kč vyplývajícího ze smlouvy č. OLP/3484/2012 (Vratka 
přeplatku příspěvku na zajištění dopravní obslužnosti Libereckého kraje Obci Stráž 
nad Nisou),

     ag) úhrada závazku ve výši 2 Kč vyplývajícího ze smlouvy č. OLP/3529/2012 (Vratka 
přeplatku příspěvku na zajištění dopravní obslužnosti Libereckého kraje Obci Zlatá 
Olešnice),

3) navyšují výdaje v kapitole 92006 – Kapitálové výdaje, odbor dopravy o celkovou částku 
4.600.110,14 Kč na úhradu smluvních závazků přecházejících z roku 2013 do roku 2014, 
z toho:

     a) úhrada závazku ve výši 605.000 Kč vyplývajícího ze smlouvy č. OLP/1997/2012 (Studie 
proveditelnosti železničního spojení Praha – Mladá Boleslav – Liberec)

     b) úhrada závazku ve výši 43.200 Kč vyplývajícího ze smlouvy č. OLP/2121/2012 
(Projektové dokumentace na osazení dvou kusů meteohlásek na silnici II/268 u obce 
Bohatice a na silnici II/284 u obce Tuhaň),

     c) úhrada závazku ve výši 92.649,74 Kč vyplývajícího ze smlouvy č. OLP/434/2013
(Rekonstrukce silnice III/2887 Bozkov),

     d) úhrada závazku ve výši 3.859.260,40 Kč vyplývajícího ze smlouvy č. OLP/1771/2013 
(Účelové dotace Královéhradeckému kraji na projekt „Rozšíření průmyslové zóny 



Výpis usnesení z 2. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 04.02.2014

29

Vrchlabí – jih, regionální infrastruktura“)

a  u k l á d á

Vladimíru Mastníkovi, členu rady kraje, pověřenému řízením resortu dopravy, předložit změnu 
rozpočtu – rozpočtové opatření č. 16/14 k projednání a schválení Zastupitelstvu Libereckého kraje.

Termín: 25. 02. 2014

USNESENÍ č. 161/14/RK
Změna rozpočtu - rozpočtové opatření č. 17/14 – úpravy v kapitole 91306, 92006 a 92306, 
odvody finančních prostředků Regionální radě regionu soudržnosti Severovýchod z akcí ROP 
3

Rada kraje po projednání

s o u h l a s í

se změnou rozpočtu - rozpočtovým opatřením č. 17/14, kterým se:

1) snižují výdaje v kapitole 91306 - Příspěvkové organizace, odbor dopravy, Krajská správa silnic 
Libereckého kraje, příspěvková organizace o částku 181.700 Kč,

2) snižují výdaje v kapitole 92006 – Kapitálové výdaje, odbor dopravy z akce „II/290 
rekonstrukce opěrné zdi v km 12,5 - 12,6 a mostu 290-011 - povodně“ ve výši 283.810 Kč,

3) navyšují výdaje v kapitole 92306 - Spolufinancování EU, odbor dopravy v celkové výši 
465.510 Kč, a to na akci „ROP - III/2921, 2922 vč. 2 mostů, Pelechov - Záhoří - Semily“ 
ve výši 283.810 Kč a na akci „ROP - II/270 Luhov - Postřelná“ ve výši 181.700 Kč

a  u k l á d á

Vladimíru Mastníkovi, členu rady kraje, pověřenému řízením resortu dopravy, předložit změnu 
rozpočtu – rozpočtové opatření č. 17/14 k projednání a schválení Zastupitelstvu Libereckého kraje.

Termín: 25. 02. 2014

USNESENÍ č. 162/14/RK
Zahájení zadávacího řízení veřejné zakázky „Silnice II/290 rekonstrukce opěrné zdi v km 
12,5-12,6 a mostu 290-011 a 290-014“

Rada kraje po projednání

r o z h o d u j e

o zahájení zadávacího řízení významné veřejné zakázky „Silnice II/290 rekonstrukce opěrné zdi 
v km 12,5 – 12,6 a mostu 290-011 a 290-014“ v otevřeném nadlimitním řízení dle § 27 zákona 
č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, ve znění pozdějších předpisů,

j m e n u j e

a) komisi pro otevírání obálek ve složení:
Mgr. Lenka Pilná, oddělení veřejných zakázek KÚ LK,
Ing. Vladimír Petera, odbor dopravy KÚ LK,
Ing. Martin Čáp, Krajská správa silnic Libereckého kraje, příspěvková organizace,
Tomáš Čáp, Krajská správa silnic Libereckého kraje, příspěvková organizace,

b) hodnotící komisi ve složení:
Ing. Vladimír Petera, odbor dopravy KÚ LK,
náhradník: Ing. Petr Černý, odbor dopravy KÚ LK,
Tomáš Čáp, Krajská správa silnic Libereckého kraje, příspěvková organizace,
náhradník: Mgr. Ondřej Zeler, Krajská správa silnic Libereckého kraje, příspěvková 
organizace,
Ing. Jiří Ehrenberger, autorizovaný inženýr na mostní a inženýrské konstrukce (ČKAIT: 



Výpis usnesení z 2. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 04.02.2014

30

0501067), odborník za společnost AF-CITYPLAN s.r.o.,
náhradník: Ing. Tomáš Nosek, autorizovaný inženýr pro dopravní stavby – nekolejová doprava 
(ČKAIT: 0009671), odborník za společnost AF-CITYPLAN s.r.o.,
Vladimír Mastník, člen rady kraje,
náhradník: Marek Pieter, náměstek hejtmana,
Josef Jadrný, náměstek hejtmana,     
náhradník: Ivan Kunetka, člen Zastupitelstva Libereckého kraje,
Ing. Jaroslav Morávek, zástupce klubu zastupitelů KSČM,
náhradník: Ing. Oldřich Bubník, zástupce klubu zastupitelů KSČM,

s c h v a l u j e

a) formulář „Oznámení o zakázce“,

b) text „Zadávací dokumentace“,

c) závazný návrh smlouvy o provedení stavby č. OLP/66/2014,

d) „Odůvodnění veřejné zakázky“

a  u k l á d á

a) Vladimíru Mastníkovi, členu rady kraje, zajištění dalšího postupu dle zákona č. 137/2006 Sb., 
o veřejných zakázkách, ve znění pozdějších předpisů,

Termín: 28. 02. 2014

b) Mgr. René Havlíkovi, řediteli Krajského úřadu Libereckého kraje, uhradit odměnu za práci 
v hodnotících komisích dle sjednané Dohody o provedení práce členovi hodnotící komise 
Ing. Jaroslavovi Morávkovi a v případě jeho neúčasti jeho náhradníkovi Ing. Oldřichovi 
Bubníkovi. Za činnost v hodnotící komisi bude stanovena maximální odměna ve výši 500,- Kč, 
která bude rozdělena mezi člena a náhradníka.

Termín: 31. 12. 2014

USNESENÍ č. 163/14/RK
Zahájení zadávacího řízení veřejné zakázky malého rozsahu „Silnice III/26314 Prysk, havárie 
opěrné zdi“

Rada kraje po projednání

r o z h o d u j e

v souladu se Směrnicí RK č. 1/2012 o zahájení zadávacího řízení veřejné zakázky malého rozsahu 
„Silnice III/26314 Prysk, havárie opěrné zdi“,

s c h v a l u j e

a) text Výzvy k podání nabídky, prokázání splnění kvalifikace a zadávací dokumentace,

b) závazný návrh smlouvy o provedení stavby č. OLP/120/2014

a  u k l á d á

Vladimíru Mastníkovi, členu rady kraje, pověřenému řízením resortu dopravy, zajištění dalšího 
postupu dle Směrnice RK č. 1/2012.

Termín: 28. 03. 2014

USNESENÍ č. 164/14/RK
Zahájení zadávacího řízení veřejné zakázky malého rozsahu „Silnice II/286 Dolní Štěpanice, 
havárie opěrné zdi“

Rada kraje po projednání

r o z h o d u j e



Výpis usnesení z 2. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 04.02.2014

31

v souladu se Směrnicí RK č. 1/2012 o zahájení zadávacího řízení veřejné zakázky malého rozsahu 
„Silnice II/286 Dolní Štěpanice, havárie opěrné zdi“,

s c h v a l u j e

a) text Výzvy k podání nabídky, prokázání splnění kvalifikace a zadávací dokumentace,

b) závazný návrh smlouvy o provedení stavby č. OLP/121/2014

a  u k l á d á

Vladimíru Mastníkovi, členu rady kraje, pověřenému řízením resortu dopravy, zajištění dalšího 
postupu dle Směrnice RK č. 1/2012.

Termín: 28. 03. 2014

USNESENÍ č. 165/14/RK
Zahájení zadávacího řízení veřejné zakázky malého rozsahu „Paseky nad Jizerou – havárie 
mostu ev. č. 29056-2“

Rada kraje po projednání

r o z h o d u j e

v souladu se Směrnicí RK č. 1/2012 o zahájení zadávacího řízení veřejné zakázky malého rozsahu 
„Paseky nad Jizerou – havárie mostu ev. č. 29056-2“,

s c h v a l u j e

a) text Výzvy k podání nabídky, prokázání splnění kvalifikace a zadávací dokumentace,

b) závazný návrh smlouvy o provedení stavby č. OLP/122/2014

a  u k l á d á

Vladimíru Mastníkovi, členu rady kraje pověřenému řízením resortu dopravy, zajištění dalšího 
postupu dle Směrnice RK č. 1/2012.

Termín: 28. 03. 2014

USNESENÍ č. 166/14/RK
Zahájení zadávacího řízení veřejné zakázky malého rozsahu „Silnice III/0357 Pertoltice 
– havárie opěrné zdi“

Rada kraje po projednání

r o z h o d u j e

v souladu se Směrnicí RK č. 1/2012 o zahájení zadávacího řízení veřejné zakázky malého rozsahu 
„Silnice III/0357 Pertoltice - havárie opěrné zdi“,

s c h v a l u j e

a) text Výzvy k podání nabídky, prokázání splnění kvalifikace a zadávací dokumentace,

b) závazný návrh smlouvy o provedení stavby č. OLP/123/2014

a  u k l á d á

Vladimíru Mastníkovi, členu rady kraje pověřenému řízením resortu dopravy, zajištění dalšího 
postupu dle Směrnice RK č. 1/2012.

Termín: 28. 03. 2014

USNESENÍ č. 167/14/RK
Zahájení zadávacího řízení veřejné zakázky malého rozsahu „Most 2951/6 Zálesní Lhota 
havárie mostu“

Rada kraje po projednání

r o z h o d u j e



Výpis usnesení z 2. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 04.02.2014

32

v souladu se Směrnicí RK č. 1/2012 o zahájení zadávacího řízení veřejné zakázky malého rozsahu 
„Most 2951-6 Zálesní Lhota – havárie mostu“,

s c h v a l u j e

a) text Výzvy k podání nabídky, prokázání splnění kvalifikace a zadávací dokumentace,

b) závazný návrh smlouvy o provedení stavby č. OLP/148/2014

a  u k l á d á

Vladimíru Mastníkovi, členu rady kraje pověřenému řízením resortu dopravy, zajištění dalšího 
postupu dle Směrnice RK č. 1/2012.

Termín: 28. 03. 2014

USNESENÍ č. 168/14/RK
Smlouva o zajištění administrace veřejných zakázek na projekty z Operačního programu 
doprava

Rada kraje po projednání

s c h v a l u j e

a) smlouvu o zajištění administrace veřejných zakázek na projekty z Operačního programu 
doprava č. OLP/157/2014 mezi Libereckým krajem a příspěvkovou organizací Krajská správa 
silnic Libereckého kraje, se sídlem České Mládeže 632/32, Liberec 6, PSČ 460 06, 
IČ 70946078,

b) pro veřejné zakázky malého rozsahu na zhotovitele projektových dokumentací na projekty 
z Operačního programu doprava, u kterých předpokládaná hodnota nedosahuje 2.000.000,- Kč 
bez DPH výjimku ze Směrnice Rady Libereckého kraje č. 1/2012, k zadávání veřejných 
zakázek Libereckým krajem a jím zřizovanými příspěvkovými organizacemi, spočívající 
v tom, že písemnou výzvu k podání nabídky obdrží tři dodavatelé a výzva k podání nabídky 
nebude uveřejněna na profilu zadavatele Libereckého kraje

a  u k l á d á

Vladimíru Mastníkovi, členu rady kraje pověřenému řízení resortu dopravy, zajistit předložení 
smlouvy o zajištění administrace veřejných zakázek na projekty z Operačního programu doprava 
č. OLP/157/2014 mezi Libereckým krajem a příspěvkovou organizací Krajská správa silnic 
Libereckého kraje, se sídlem České Mládeže 632/32, Liberec 6, PSČ 460 06, IČ 70946078, Martinu 
Půtovi, hejtmanovi Libereckého kraje, k podpisu.

Termín: 28. 02. 2014

USNESENÍ č. 169/14/RK
Úprava ceníku za zvláštní užívání silnic II. a III. třídy dle ustanovení § 25 odst. 6 zákona 
č. 13/1997 Sb., o pozemních komunikacích

Rada kraje po projednání

s c h v a l u j e

nové znění ceníku za zvláštní užívání silnic II. a III. třídy dle ustanovení § 25 odst. 6 zákona 
č. 13/1997 Sb., o pozemních komunikacích, s účinností od 5. 2. 2014

a  u k l á d á

Vladimíru Mastníkovi, členu rady kraje, pověřenému řízením resortu dopravy, informovat 
o přijatém usnesení ředitele příspěvkové organizace.

Termín: 05. 02. 2014



Výpis usnesení z 2. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 04.02.2014

33

USNESENÍ č. 170/14/RK
Změna rozpočtu – rozpočtové opatření 14/14 – alokace použitelných finančních zdrojů 
minulých rozpočtových období do rozpočtu Libereckého kraje na rok 2014 do kapitoly 917 02 
– působnosti odboru regionálního rozvoje a evropských projektů

Rada kraje po projednání

s o u h l a s í

se změnou rozpočtu – rozpočtovým opatřením č. 14/14, kterým se navyšují finanční zdroje kraje 
2014 prostřednictvím financování – změnou stavu krátkodobých prostředků na bankovních účtech 
kraje o částku 300.000,- Kč a současně se navyšují výdaje v kapitole 917 02 Transfery, odbor 
regionálního rozvoje a evropských projektů o částku 300.000,- Kč na úhradu smluvních závazků 
přecházejících z roku 2013 do roku 2014, z toho:

a) č. OLP/3301/2013 za získání ocenění v soutěži Vesnice roku 2013  - Rozvoj venkova ve výši 
150.000,- Kč,

b) č. OLP/3302/2013 za získání ocenění v soutěži Vesnice roku 2013  - Skokan roku ve výši 
150.000,- Kč

a u k l á d á

Ivaně Hujerové, člence rady kraje pověřené řízením resortu hospodářského a regionálního rozvoje, 
evropských projektů a rozvoje venkova, předložit změnu rozpočtu - rozpočtové opatření č. 14/14 
ke schválení Zastupitelstvu Libereckého kraje.

Termín: 25. 02. 2014

USNESENÍ č. 171/14/RK
Zrušení Směrnic RK č. 02/04, č. 06/2005, č. 11/2005 a č. 05/2006

Rada kraje po projednání

r u š í

a) Směrnici RK č. 02/04 - Prováděcí směrnice pro grantová schémata ze dne 26. 7. 2004

b) Směrnici RK č. 06/2005 - Prováděcí směrnice pro grantová schémata ze dne 3. 5. 2005, včetně 
všech novelizací

c) Směrnici RK č. 11/2005 - Prováděcí směrnice pro grantová schémata ze dne 4. 10. 2005, 
včetně všech novelizací

d) Směrnici RK č. 05/2006 - Prováděcí směrnice pro grantová schémata ze dne 15. 8. 2006

a  u k l á d á

Mgr. René Havlíkovi, řediteli krajského úřadu, zajistit aktualizaci přehledu platných směrnic.

Termín: 28. 02. 2014

USNESENÍ č. 172/14/RK
Smlouva o poskytnutí dotace k projektu „Zlepšení tepelně technických vlastností obvodových 
konstrukcí budov Střední školy strojní, stavební a dopravní Liberec, Truhlářská objekt A“

Rada kraje po projednání

s c h v a l u j e

smlouvu o poskytnutí dotace č. OLP/110/2014 k projektu: „Zlepšení tepelně technických vlastností 
obvodových konstrukcí budov Střední školy strojní, stavební a dopravní Liberec, Truhlářská objekt 
A“ uzavíranou mezi Státním fondem životního prostředí České republiky, se sídlem Kaplanova 
1931/1, 148 00, Praha 11, IČ: 00020729 a Libereckým krajem, na základě které bude Liberecký 
kraj čerpat dotaci z  Operačního programu Životní prostředí do výše 6.350.761,44 Kč

a  u k l á d á



Výpis usnesení z 2. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 04.02.2014

34

Ivaně Hujerové, člence rady kraje, pověřené řízením resortu hospodářského a regionálního rozvoje, 
evropských projektů a rozvoje venkova, předložit Smlouvu o poskytnutí dotace č. OLP/110/2014 
Martinu Půtovi, hejtmanovi Libereckého kraje, k podpisu.

Termín: 28. 02. 2014

USNESENÍ č. 173/14/RK
Dodatek č. 3 ke smlouvě o realizaci grantového projektu č. OLP/3617/2011 realizovaného 
příjemcem Střední škola hospodářská a lesnická, Frýdlant, Bělíkova 1387, příspěvková 
organizace

Rada kraje po projednání

s c h v a l u j e

dodatek č. 3 ke smlouvě o realizaci grantového projektu OLP/3617/2011, uzavíraný v rámci 
Operačního programu Vzdělávání pro konkurenceschopnost mezi Libereckým krajem a Střední 
školou hospodářskou a lesnickou, Frýdlant, Bělíkova 1387, příspěvkovou organizací, IČ: 00082554, 
kterým se prodlužuje doba realizace projektu do 31. 8. 2014

a  u k l á d á

Mgr. René Havlíkovi, řediteli krajského úřadu, zajistit podpis dodatku č. 3 ke smlouvě 
č. OLP/3617/2011.

Termín: 15. 03. 2014

USNESENÍ č. 174/14/RK
Dodatek č. 2 ke smlouvě o realizaci grantového projektu č. OLP/3215/2012 realizovaného 
příjemcem Republikové centrum vzdělávání, s.r.o.

Rada kraje po projednání

s c h v a l u j e

dodatek č. 2 ke smlouvě o realizaci grantového projektu OLP/3215/2012, uzavíraný v rámci 
Operačního programu Vzdělávání pro konkurenceschopnost mezi Libereckým krajem 
a Republikovým centrem vzdělávání, s.r.o., IČ: 25289667, kterým se mění rozpočet projektu

a  u k l á d á

Mgr. René Havlíkovi, řediteli krajského úřadu, zajistit podpis dodatku č. 2 ke smlouvě 
č. OLP/3215/2012

Termín: 15. 03. 2014

USNESENÍ č. 175/14/RK
Informace o nesoučinnosti Statutárního města Liberec při podpisu dodatku č. 3 ke smlouvě 
o realizaci grantového projektu č. OLP/3637/2011

Rada kraje po projednání

b e r e  n a  v ě d o m í

informaci o neuzavření dodatku č. 3 ke smlouvě o realizaci grantového projektu OLP/3637/2011 
uzavřené v rámci Operačního programu Vzdělávání pro konkurenceschopnost mezi Libereckým 
krajem a Statutárním městem Liberec, IČ: 00262978

a  u k l á d á

Ivaně Hujerové, člence rady kraje, informovat Statutární město Liberec o projednání neuzavření 
dodatku č. 3 Radou Libereckého kraje

Termín: 15. 03. 2014



Výpis usnesení z 2. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 04.02.2014

35

USNESENÍ č. 176/14/RK
Smlouva o poskytnutí dotace k projektu „9. sympozium pracovní skupiny EUREX – Čistá 
Nisa“

Rada kraje po projednání

s c h v a l u j e

smlouvu o poskytnutí dotace č. OLP/146/2014 k projektu „9. sympozium pracovní skupiny EUREX 
– Čistá Nisa“, uzavíranou mezi Euroregionem Nisa regionální sdružení, se sídlem Tř. 1. máje 
858/26, 460 01 Liberec III, IČ: 00832227 a Libereckým krajem, na základě které bude Liberecký 
kraj čerpat dotaci z Fondu malých projektů v Euroregionu Nisa v rámci programu Cíl 3 – Program 
na podporu přeshraniční spolupráce mezi Českou republikou a Svobodným státem Sasko do výše 
371.000,- Kč

a  u k l á d á

Ivaně Hujerové, člence rady kraje, předložit smlouvu Martinu Půtovi, hejtmanovi Libereckého 
kraje, k podpisu.

Termín: 28. 02. 2014

USNESENÍ č. 177/14/RK
Stanovisko samosprávy Libereckého kraje k Návrhu Územního plánu Ralsko

Rada kraje po projednání

s c h v a l u j e

stanovisko samosprávy Libereckého kraje k Návrhu Územního plánu Ralsko

a  u k l á d á

Ivaně Hujerové, člence rady kraje pověřené řízením resortu hospodářského a regionálního rozvoje, 
evropských projektů a rozvoje venkova, zajistit uplatnění stanoviska Libereckého kraje 
u pořizovatele Územního plánu Ralsko, kterým je Město Ralsko.

Termín: 11. 02. 2014

USNESENÍ č. 178/14/RK
Projektové záměry „Modernizace přístrojového vybavení ZZS LK I.“ a „Modernizace 
přístrojového vybavení ZZS LK II.

Rada kraje po projednání

s c h v a l u j e

1) projektový záměr „Modernizace přístrojového vybavení ZZS LK I.“,

2) projektový záměr „Modernizace přístrojového vybavení ZZS LK II.“

a  u k l á d á

Ivaně Hujerové, člence rady kraje

1) zajistit zpracování projektové žádosti včetně všech příloh k projektu „Modernizace 
přístrojového vybavení ZZS LK I.“ do 39. kola výzvy v rámci Regionálního operačního 
programu NUTS II Severovýchod, oblast podpory 2.2 Rozvoj měst,

Termín: 28. 02. 2014

2) zajistit zpracování projektové žádosti, včetně všech příloh k projektu „Modernizace 
přístrojového vybavení ZZS LK II.“ do 39. kola výzvy v rámci Regionálního operačního 
programu NUTS II Severovýchod, oblast podpory 2.2 Rozvoj měst.

Termín: 28. 02. 2014



Výpis usnesení z 2. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 04.02.2014

36

USNESENÍ č. 179/14/RK
Zrušení zadávacího řízení veřejné zakázky „Modernizace expozic Severočeského muzea 
v Liberci“

Rada kraje po projednání

r o z h o d u j e

a) o vyloučení uchazeče Ještědská stavební společnost spol. s r. o., se sídlem Selská 517, 46001 
Liberec XII - Staré Pavlovice, IČ18382550  v souladu s § 76 odst. 6 zákona č. 137/2006 Sb., 
o veřejných zakázkách, ve znění pozdějších předpisů – nabídka nevyhověla zadávacím 
podmínkám (uchazeč předložil jiné plnění, než bylo požadováno zadavatelem), uchazeč 
neodůvodnil mimořádně nízkou nabídkovou cenu,

b) o vyloučení uchazeče DKK Stav s.r.o., Cidlinská 920/4, 46015 Liberec XV- Starý Harcov, 
IČ 27349187 v souladu s § 76 odst. 6 zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, ve znění 
pozdějších předpisů – uchazeč neodůvodnil mimořádně nízkou nabídkovou cenu,

c) o vyloučení uchazeče TOGET s.r.o., Nežárská 618, 19800 Praha 9 - Hostavice, IČ 27716384 
v souladu s § 76 odst. 6 zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, ve znění pozdějších 
předpisů – nabídka nevyhověla zadávacím podmínkám (chyba ve výkazu výměr, která má vliv 
na cenu, uchazeč neocenil všechny položky výkazu výměr), uchazeč neodůvodnil mimořádně 
nízkou nabídkovou cenu,

r u š í

zadávací řízení veřejné zakázky „Modernizace expozic Severočeského muzea v Liberci“ v souladu 
s § 84 odst. 1 písm. b) zákona č. 137/2006 Sb. o veřejných zakázkách

a  u k l á d á

Marku Pieterovi, náměstkovi hejtmana, zajištění dalšího postupu dle zákona č. 137/2006 Sb. 
o veřejných zakázkách.

Termín: 28. 02. 2014

USNESENÍ č. 180/14/RK
Zahájení zadávacího řízení veřejné zakázky malého rozsahu „Přeložka a oprava hlavní trasy 
parovodu – Lůžkový hospic v Libereckém kraji“

Rada kraje po projednání

r o z h o d u j e

v souladu se Směrnicí RK č. 1/2012 o zahájení zadávacího řízení veřejné zakázky malého rozsahu 
„Přeložka a oprava hlavní trasy parovodu – Lůžkový hospic v Libereckém kraji“,

s c h v a l u j e

a) text „Výzvy k podání nabídky a prokázání splnění kvalifikace a zadávací dokumentace“,

b) závazný návrh „Smlouvy o provedení stavby “ Varianta A ocel potrubí, Varianta B 
předizolované potrubí č. OLP/159/2014

a  u k l á d á

Marku Pieterovi, náměstkovi hejtmana Libereckého kraje, zajistit další postup dle Směrnice RK 
č. 1/2012

Termín: 14. 02. 2014

USNESENÍ č. 181/14/RK
Změna rozpočtu – rozpočtové opatření č. 21/14 – alokace použitelných finančních zdrojů z 
minulých rozpočtových období do rozpočtu kraje 2014 v kapitole 913 – Příspěvkové 
organizace



Výpis usnesení z 2. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 04.02.2014

37

Rada kraje po projednání

s o u h l a s í

se změnou rozpočtu – rozpočtovým opatřením č. 21/14, kterým se:

1. navyšují finanční zdroje rozpočtu kraje 2014 prostřednictvím financování – změnou stavu 
krátkodobých prostředků na bankovních účtech kraje o částku v celkové výši 343 831,50 Kč,

2. navyšují výdaje rozpočtu kraje 2014 v kapitole 913 – Příspěvkové organizace o celkovou 
částku ve výši 343 831,50 Kč z důvodu vrácení neprofinancovaných finančních prostředků 
z nařízených odvodů z investičních fondů níže uvedených příspěvkových organizací 
a investičních akcí, z toho:

     a) v kapitole 913 04 – Příspěvkové organizace odboru školství, mládeže, tělovýchovy 
a sportu navýšení příspěvku o částku 10 998,- Kč Obchodní akademii a Jazykové škole 
Liberec – z investiční akce č. 1490481414 „Rekonstrukce učebny M2“,

     b) v kapitole 913 05 – Příspěvkové organizace odboru sociálních věcí navýšení příspěvku 
o částku 26 117,- Kč Jedličkovu ústavu Liberec – z investiční akce č. 1490471501 
„Rekonstrukce zázemí kuchyně Jedličkova ústavu Liberec, příspěvková organizace“,

     c) v kapitole 913 04 – Příspěvkové organizace odboru školství, mládeže, tělovýchovy 
a sportu navýšení příspěvku o částku 49 937,- Kč Obchodní akademii, Hotelové škole 
a Střední odborné škole, Turnov, Zborovská 519 – z investiční akce č. 1490501452 
„Rekonstrukce sociálních zařízení OAHŠ Turnov“,

     d) v kapitole 913 04 – Příspěvkové organizace odboru školství, mládeže, tělovýchovy 
a sportu navýšení příspěvku o částku 256 217,50 Kč Vyšší odborné škole sklářské 
a Střední škole, Nový Bor, Wolkerova 316 - akce č. 1490491424 „Rekonstrukce 
sociálních zařízení, Revoluční ulice 500, Nový Bor“,

     e) v kapitole 913 04 – Příspěvkové organizace odboru školství, mládeže, tělovýchovy 
a sportu navýšení příspěvku o částku 562,- Kč Základní škole a mateřské škole 
logopedické, Liberec – z investiční akce č. 491251455 „Rekonstrukce sociálního zařízení“

a  u k l á d á

Marku Pieterovi, náměstkovi hejtmana, řízení resortu ekonomiky, investic, správy majetku 
a informatiky, předložit změnu rozpočtu – rozpočtové opatření č. 21/14 k projednání a schválení 
Zastupitelstvu Libereckého kraje.

Termín: 25. 02. 2014

USNESENÍ č. 182/14/RK
Změna rozpočtu – rozpočtové opatření č. 22/14 – alokace použitelných finančních zdrojů 
z minulých rozpočtových období do rozpočtu kraje 2014 v kapitole 920 – Kapitálové výdaje

Rada kraje po projednání

s o u h l a s í

se změnou rozpočtu – rozpočtovým opatřením č. 22/14, kterým se:

1. navyšují finanční zdroje rozpočtu kraje na rok 2014 prostřednictvím financování – změnou 
stavu krátkodobých prostředků na bankovních účtech kraje o částku v celkové výši 28 074 
208,90 Kč,

2. navyšují výdaje rozpočtu kraje na rok 2014 v kapitole 920 14 – Kapitálové výdaje odboru 
investic a správy nemovitého majetku o celkovou částku ve výši 28 074 208,90 Kč na úhradu 
smluvních závazků u nedokončených investičních akcí přecházejících z roku 2013 do roku 
2014, a to na:

     a) úhradu závazku ve výši 2 700 785,- Kč na akci „Pořízení kotelny – SŠSSD Liberec“, 



Výpis usnesení z 2. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 04.02.2014

38

(č. a. 049111 1433),

     b) úhradu závazku ve výši 806 229,50 Kč na akci „Chráněné bydlení DCA Hodkovice 
nad Mohelkou – výstavba objektu“, (č. a. 059031152),

     c) úhradu závazku ve výši 7 286 867,20 Kč na akci „Chráněné bydlení DCA Hodkovice 
nad Mohelkou – rekonstrukce střechy, půdních prostor“, (č. a. 1490351521),

     d) úhradu závazku ve výši 8 048 573,20 Kč na akci „Realizace studie opravy střešních plášťů 
Vlastivědného muzea a galerie Česká Lípa“, (č. a. 1010451704),

     e) úhradu závazku ve výši 690 254,- Kč na akci „CIPS LK – napojení kanalizace u objektu 
Tanvaldská“, (č. a. 1490421502),

     f) úhradu závazku ve výši 4 041 500,- Kč na akci „Gymnázium Jablonec nad Nisou, 
Dr. Randy  4096/13 – pořízení kotelny“, (č. a. 1490531409),

     g) úhradu závazku ve výši 4 500 000,- Kč na akci „SPŠS Liberec – statické zajištění stropní 
konstrukce – 2. etapa“, (č. a. 1490541420)

a  u k l á d á

Marku Pieterovi, náměstkovi hejtmana, řízení resortu ekonomiky, investic, správy majetku 
a informatiky, předložit změnu rozpočtu – rozpočtové opatření č. 22/14 k projednání a schválení 
Zastupitelstvu Libereckého kraje.

Termín: 25. 02. 2014

USNESENÍ č. 183/14/RK
Změna rozpočtu – rozpočtové opatření č. 23/14 – úprava kapitoly 920 14 – Kapitálové výdaje 
odboru investic a správy nemovitého majetku včetně stanovení výše nařízených odvodů

Rada kraje po projednání

n a ř i z u j e

1. odvod z investičního fondu Domova a centra aktivity Hodkovice nad Mohelkou (dále jen DCA 
Hodkovice nad Mohelkou), příspěvkové organizace, Liberecká 451, 463 42 Hodkovice nad 
Mohelkou, IČ: 71220097, ve výši 5 788 035,50 Kč na finanční pokrytí akce „DCA Hodkovice 
nad Mohelkou – chráněné bydlení, výstavba nového objektu“ v termínu do 28. 2. 2014,

2. odvod z investičního fondu Vyšší odborné školy mezinárodního obchodu a Obchodní 
akademie (dále jen VOŠMO a OA), příspěvkové organizace, Horní náměstí 1200/15, Jablonec 
nad Nisou, IČ: 60252511 ve výši 1.000.944,- Kč na finanční pokrytí investiční akce 
„Zastřešení a úprava vstupu do objektu VOŠMO a OA Jablonec nad Nisou“ v termínu 
do 28. 2. 2014,

s o u h l a s í

se změnou rozpočtu – rozpočtovým opatřením č. 23/14, kterým se:

1. a) navyšují příjmy rozpočtu kraje na rok 2014 z titulu nařízeného odvodu finančních 
prostředků z investičního fondu Domova a centra aktivity Hodkovice nad Mohelkou (dále 
jen DCA Hodkovice nad Mohelkou), příspěvkové organizace, ve výši 5 788 035,50 Kč 
na finanční pokrytí investiční akce „DCA Hodkovice nad Mohelkou – chráněné bydlení, 
výstavba nového objektu“,

     b) a navyšují příjmy rozpočtu kraje na rok 2014 z titulu nařízeného odvodu finančních 
prostředků z investičního fondu Vyšší odborné školy mezinárodního obchodu a Obchodní 
akademie (dále jen VOŠMO a OA), příspěvkové organizace, ve výši 1 000 944,- Kč 
na finanční pokrytí investiční akce „Zastřešení a úprava vstupu do objektu VOŠMO a OA 
Jablonec nad Nisou“



Výpis usnesení z 2. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 04.02.2014

39

2. navyšují výdaje rozpočtu v kapitole 920 14 – Kapitálové výdaje odboru investic a správy 
nemovitého majetku o částku v celkové výši 6 788 979,50 Kč

a  u k l á d á

Marku Pieterovi, náměstkovi hejtmana, řízení resortu ekonomiky, investic, správy majetku 
a informatiky, předložit změnu rozpočtu – rozpočtové opatření č. 23/14 k projednání a schválení 
Zastupitelstvu Libereckého kraje.

Termín: 25. 02. 2014

USNESENÍ č. 184/14/RK
Majetkoprávní operace – koupě:
1. a) pozemku v k.ú. Ludvíkov pod Smrkem (FAMA 2013/12/015)
     b) kupní smlouva
2. a) pozemků v k.ú. Ludvíkov pod Smrkem (FAMA 2013/12/014)
     b) kupní smlouva

Rada kraje po projednání

s o u h l a s í

1. a) s koupí části p.p.č. 928 o výměře 6 m2, nově označené jako p.p.č. 928/2, ostatní plocha, 
jiná plocha, vymezené geometrickým plánem č. 379-1363/2011 ze dne 11. 6. 2012, 
v katastrálním území Ludvíkov pod Smrkem, obci Nové Město pod Smrkem, evidované 
na listu vlastnictví č. 860 u Katastrálního úřadu pro Liberecký kraj, Katastrálního 
pracoviště Frýdlant, od 

za vzájemně dohodnutou kupní cenu ve výši 240 Kč (slovy: 
dvěstěčtyřicetkorunčeských). Jedná se o výkup pozemku po povodních pod nově 
zrekonstruovaným mostem, za cenu 40 Kč/m2,

     b) se svěřením takto nabyté nemovitosti k hospodaření Krajské správě silnic Libereckého 
kraje, příspěvkové organizaci, se sídlem České mládeže 632/32, 460 06 Liberec, 
IČ 70946078, a to ke dni právních účinků vkladu vlastnického práva do katastru 
nemovitostí vedeného Katastrálním úřadem pro Liberecký kraj, Katastrální pracoviště 
Frýdlant,

2. a) s koupí části p.p.č. 927 o výměře 34 m2, nově označené jako p.p.č. 927/2 a části p.p.č. 942 
o výměře 18 m2, nově označené jako p.p.č. 942/2, obě ostatní plocha, jiná plocha, 
vymezených geometrickým plánem č. 379-1363/2011 ze dne 11. 6. 2012, v katastrálním 
území Ludvíkov pod Smrkem, obci Nové Město pod Smrkem, evidovaných na listu 
vlastnictví č. 63 u Katastrálního úřadu pro Liberecký kraj, Katastrálního pracoviště 
Frýdlant, od 

za vzájemně dohodnutou kupní cenu ve výši 2.080 Kč (slovy: 
dvatisíceosmdesátkorunčeských). Jedná se o výkup pozemků po povodních pod nově 
zrekonstruovaným mostem, za cenu 40 Kč/m2,

     b) se svěřením takto nabytých nemovitostí k hospodaření Krajské správě silnic Libereckého 
kraje, příspěvkové organizaci, se sídlem České mládeže 632/32, 460 06 Liberec, 
IČ 70946078, a to ke dni právních účinků vkladu vlastnického práva do katastru 
nemovitostí vedeného Katastrálním úřadem pro Liberecký kraj, Katastrální pracoviště 
Frýdlant,

s c h v a l u j e

1. předložený návrh kupní smlouvy číslo OLP/145/2014 mezi Libereckým krajem a

2. předložený návrh kupní smlouvy číslo OLP/140/2014 mezi Libereckým krajem a 



Výpis usnesení z 2. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 04.02.2014

40

a  u k l á d á

1) Marku Pieterovi, náměstkovi hejtmana:

     a) předložit návrh na koupi nemovité věci k projednání Zastupitelstvu Libereckého kraje,

Termín: 25. 02. 2014

     b) po schválení koupě nemovité věci Zastupitelstvem Libereckého kraje, zajistit předložení 
smlouvy k podpisu Martinu Půtovi, hejtmanovi Libereckého kraje,

Termín: 31. 12. 2014

2) Vladimíru Mastníkovi, členu rady kraje, předložit Zastupitelstvu Libereckého kraje návrh 
na změnu přílohy zřizovací listiny příspěvkové organizace Krajská správa silnic Libereckého 
kraje.

Termín: 30. 04. 2015

USNESENÍ č. 185/14/RK
Majetkoprávní operace – koupě:
a)      pozemků v k.ú. Lučany nad Nisou
b)      kupní smlouva

Rada kraje po projednání

s o u h l a s í

a) s koupí 
- části p.p.č. 2514/2 o výměře 7.695 m2, označené jako p.p.č. 2514/2, ostatní plocha, ostatní 
komunikace, vymezené geometrickým plánem č. 1478-674/2013 ze dne 22. 8. 2013,                      
- části p.p.č. 1378/1 o výměře 282 m2, nově označené jako p.p.č. 1378/3, a části p.p.č. 1378/2 
o výměře 22 m2, nově označené jako p.p.č. 1378/4, obě trvalý travní porost, vymezených 
geometrickým plánem č. 1477-673/2013 ze dne 22. 8. 2013, vše v katastrálním území Lučany 
nad Nisou, obci Lučany nad Nisou, evidovaných na listu vlastnictví č. 10001 u Katastrálního 
úřadu pro Liberecký kraj, Katastrálního pracoviště Jablonec nad Nisou, od Města Lučany nad 
Nisou, se sídlem č.p. 333, 468 71 Lučany nad Nisou, IČ 00262455, za vzájemně dohodnutou 
kupní cenu ve výši 319.960 Kč (slovy: třistadevatenácttisícdevětsetšedesátkorunčeských),

b) se svěřením takto nabytých nemovitostí k hospodaření Krajské správě silnic Libereckého kraje, 
příspěvkové organizaci, se sídlem České mládeže 632/32, 460 06 Liberec, IČ 70946078, a to 
ke dni právních účinků vkladu vlastnického práva do katastru nemovitostí vedeného 
Katastrálním úřadem pro Liberecký kraj, Katastrální pracoviště Jablonec nad Nisou,

s c h v a l u j e

předložený návrh kupní smlouvy číslo OLP/144/2014 mezi Libereckým krajem a Městem Lučany 
nad Nisou

a  u k l á d á

1) Marku Pieterovi, náměstkovi hejtmana:

a) předložit návrh na koupi nemovitostí k projednání Zastupitelstvu Libereckého kraje,

Termín: 25. 02. 2014

b) po schválení koupě nemovitostí Zastupitelstvem Libereckého kraje, zajistit předložení smlouvy 
k podpisu Martinu Půtovi, hejtmanovi Libereckého kraje,

Termín: 31. 12. 2014

2) Vladimíru Mastníkovi, členu rady kraje, předložit Zastupitelstvu Libereckého kraje návrh 
na změnu přílohy zřizovací listiny příspěvkové organizace Krajská správa silnic Libereckého 



Výpis usnesení z 2. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 04.02.2014

41

kraje.

Termín: 30. 04. 2015

USNESENÍ č. 186/14/RK
Majetkoprávní operace – přijetí daru:
a)      pozemku v k.ú. Volfartická Nová Ves
b)      darovací smlouva

Rada kraje po projednání

s o u h l a s í

a) s přijetím daru části p.p.č. 228 díl „a“ o výměře 587 m2, ostatní plocha, způsob využití silnice, 
vymezené geometrickým plánem č. 143-420/2013 ze dne 13. 8. 2013, nacházející se v k.ú. 
Volfartická Nová Ves, obec Volfartice, od Obce Volfartice, se sídlem č.p. 59, 471 12 
Volfartice, IČ 00261076, jedná se o pozemek zastavěný tělesem silnice ev.č. III/2627,

b) se svěřením takto nabyté nemovité věci k hospodaření Krajské správě silnic Libereckého kraje, 
příspěvkové organizaci, se sídlem České mládeže 632/32, 460 06 Liberec, IČ 70946078, a to 
ke dni právních účinků vkladu vlastnického práva do katastru nemovitostí vedeného 
Katastrálním úřadem pro Liberecký kraj, Katastrální pracoviště Česká Lípa,

s c h v a l u j e

předložený návrh darovací smlouvy číslo OLP/141/2014 mezi Libereckým krajem a Obcí 
Volfartice

a  u k l á d á

1) Marku Pieterovi, náměstku hejtmana kraje:

     a) předložit návrh na přijetí daru k projednání Zastupitelstvu Libereckého kraje,

Termín: 25. 02. 2014

     b) zajistit po schválení přijetí daru Zastupitelstvem Libereckého kraje předložení darovací 
smlouvy k podpisu Martinu Půtovi, hejtmanovi Libereckého kraje,

Termín: 31. 12. 2014

2) Vladimíru Mastníkovi, členu rady kraje, předložit Zastupitelstvu Libereckého kraje návrh 
na změnu přílohy zřizovací listiny příspěvkové organizace Krajská správa silnic Libereckého 
kraje.

Termín: 30. 04. 2015

USNESENÍ č. 187/14/RK
Majetkoprávní operace – darování:
1. a) pozemku v k.ú. Volfartická Nová Ves
     b) darovací smlouva
2. a) pozemků v k.ú. Sosnová u České Lípy
     b) darovací smlouva

Rada kraje po projednání

s o u h l a s í

1. s darováním p.p.č. 227/2 o výměře 765 m2, ostatní plocha, způsob využití, ostatní komunikace, 
vymezené geometrickým plánem č. 143-420/2013 ze dne 13. 8. 2013, nacházející se v k.ú. 
Volfartická Nová Ves, obci Volfartice, Obci Volfartice, se sídlem č.p. 59, 471 12 Volfartice, 
IČ 00261076, hodnota daru dle účetní evidence činí 13.387,50 Kč (slovy: 
třinácttisíctřistaosmdesátsedmkorunčeských, 50 hal), na předmětném pozemku se nachází 
autobusová zastávka,



Výpis usnesení z 2. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 04.02.2014

42

2. s darováním p.p.č. 494/29 o výměře 2 m2, p.p.č. 494/31 o výměře 2 m2, p.p.č. 494/33 
o výměře 37 m2, p.p.č. 494/35 o výměře 12 m2, p.p.č. 494/36 o výměře 13 m2, p.p.č. 494/40 
o výměře 77 m2, p.p.č. 494/41 o výměře 6 m2, vše trvalý travní porost, nacházejících se v k.ú. 
Sosnová u České Lípy, obci Sosnová, a evidovaných na listu vlastnictví č. 379 u Katastrálního 
pracoviště Česká Lípa, Obci Sosnová, se sídlem Sosnová 35, 470 01 Česká Lípa, IČ 00673374, 
hodnota daru dle účetní evidence činí 772 Kč (slovy: sedmsetsedmdesátdvakorunčeských), na 
předmětných pozemcích se z části nacházejí chodníky či povrchy ze zámkové dlažby podél 
místních komunikací,

s c h v a l u j e

1. předložený návrh darovací smlouvy číslo OLP/139/2014 mezi Libereckým krajem a Obcí 
Volfartice

2. předložený návrh darovací smlouvy číslo OLP/142/2014 mezi Libereckým krajem a Obcí 
Sosnová

a  u k l á d á

1) Marku Pieterovi, náměstku hejtmana kraje:

     a) předložit návrh na darování pozemků k projednání Zastupitelstvu Libereckého kraje,

Termín: 25. 02. 2014

     b) zajistit po schválení darování pozemků Zastupitelstvem Libereckého kraje předložení 
darovacích smluv k podpisu Martinu Půtovi, hejtmanovi Libereckého kraje,

Termín: 31. 12. 2014

2) Vladimíru Mastníkovi, členu rady kraje, předložit Zastupitelstvu Libereckého kraje návrh 
na změnu přílohy zřizovací listiny příspěvkové organizace Krajská správa silnic Libereckého 
kraje.

Termín: 30. 04. 2015

USNESENÍ č. 188/14/RK
Majetkoprávní operace – směna:
a)      pozemků v k.ú. Svijany
b)      směnná smlouva

Rada kraje po projednání

s o u h l a s í

a) se směnou pozemků ve vlastnictví Libereckého kraje, ve správě příspěvkové organizace 
Krajská správa silnic Libereckého kraje: části p.p.č. 288/1 díl „h“ o výměře 585 m2, ostatní 
plocha, způsob využití zeleň, p.p.č. 288/7 o výměře 531 m2, ostatní plocha, způsob využití 
silnice, a p.p.č. 288/8 o výměře 33 m2, ostatní plocha, způsob využití jiná plocha, vymezených 
geometrickým plánem č. 395-24/2013 ze dne 20. 6. 2013, nacházejících se v k.ú. Svijany, obec 
Svijany, cena dle Výměru Ministerstva financí 01/2012 činí celkem 45.960 Kč (slovy: 
čtyřicetpěttisícdevětsetšedesátkorunčeských),
za pozemky ve vlastnictví Obce Svijany, se sídlem č.p. 71, 463 46 Svijany, IČ 00671908: části 
p.p.č. 79 díl „a“ o výměře 1512 m2, části p.p.č. 269 díl „c“ o výměře 74 m2, a části p.p.č. 63/1 
díl „d“ o výměře 142 m2, vše ostatní plocha, způsob využití silnice, vymezených 
geometrickým plánem č. 395-24/2013 ze dne 20. 6. 2013, nacházejících se v k.ú. Svijany, obec 
Svijany, cena dle Výměru Ministerstva financí 01/2012 činí celkem 69.120 Kč (slovy: 
šedesátdevěttisícstodvacetkorunčeských). Liberecký kraj doplatí Obci Svijany rozdíl v ceně 
směňovaných pozemků ve výši 23.160 Kč (slovy: dvacettřitisícstošedesátkorunčeských),

b) se svěřením takto nabytých nemovitých věcí k hospodaření příspěvkové organizaci Krajská 



Výpis usnesení z 2. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 04.02.2014

43

správa silnic Libereckého kraje, se sídlem České mládeže 632/32, 460 06 Liberec 6, 
IČ 70946078, a to ke dni právních účinků vkladu vlastnického práva do katastru nemovitostí 
u Katastrálního pracoviště Liberec,

s c h v a l u j e

předložený návrh směnné smlouvy číslo OLP/143/2014 uzavřené mezi Libereckým krajem a Obcí 
Svijany

a  u k l á d á

1) Marku Pieterovi, náměstku hejtmana kraje:

     a) předložit návrh na směnu pozemků k projednání Zastupitelstvu Libereckého kraje,

Termín: 25. 02. 2014

     b) zajistit po schválení směny pozemků Zastupitelstvem Libereckého kraje předložení 
smlouvy k podpisu Martinu Půtovi, hejtmanovi Libereckého kraje,

Termín: 31. 12. 2014

2) Vladimíru Mastníkovi, členu rady kraje, předložit Zastupitelstvu Libereckého kraje návrh 
na změnu přílohy zřizovací listiny příspěvkové organizace Krajská správa silnic Libereckého 
kraje.

Termín: 30. 04. 2015

USNESENÍ č. 189/14/RK
Majetkoprávní operace – záměr výpůjčky části pozemku v k.ú. Vysoké nad Jizerou

Rada kraje po projednání

s c h v a l u j e

záměr výpůjčky nemovitého majetku ve správě příspěvkové organizace Integrovaná střední škola, 
Vysoké nad Jizerou, Dr. Farského 300:

- části p.p.č. 1554/1 o výměře cca 100 m2 (10x10 m), orná půda, nacházející se v k.ú. Vysoké nad 
Jizerou, obci Vysoké nad Jizerou, a evidované na listu vlastnictví č. 152 u Katastrálního pracoviště 
Semily, Českému Hydrometeorologickému ústavu, se sídlem Na Šabatce 2050/17, 143 00 Praha 4 
– Komořany, IČ 00020699, na dobu neurčitou, k umístění automatického srážkoměru včetně 
potřebné přístrojové techniky.

USNESENÍ č. 190/14/RK
Výzva k jednání v jednacím řízení bez uveřejnění veřejné zakázky „Zhotovení projektové 
dokumentace včetně inženýrské činnosti a autorského dozoru pro investiční akci 
Transformace pobytového zařízení - Domov pro osoby se zdravotním postižením Mařenice, 
příspěvková organizace - část B (Nový Bor II) - dodatečné služby“

Rada kraje po projednání

s c h v a l u j e

a) výzvu k jednání v jednacím řízení bez uveřejnění veřejné zakázky „Zhotovení projektové 
dokumentace včetně inženýrské činnosti a autorského dozoru pro investiční akci Transformace 
pobytového zařízení - Domov pro osoby se zdravotním postižením Mařenice, příspěvková 
organizace - část B (Nový Bor II) - dodatečné služby“, dle § 23 odst. 7 zákona č. 137/2006 Sb., 
o veřejných zakázkách,

b) závazný návrh dodatku č. 2 ke smlouvě o dílo č. OLP/589/2013 mezi Libereckým krajem 
a společností MS architektura a design s.r.o.,  IČ 26781808, se sídlem Biskupská 3330/10, 
702 00 Ostrava

a  u k l á d á



Výpis usnesení z 2. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 04.02.2014

44

Marku Pieterovi, náměstkovi hejtmana, zajistit další postup jednacího řízení bez uveřejnění 
v souladu se zákonem č. 137/2006 Sb.

Termín: 28. 02. 2014

USNESENÍ č. 191/14/RK
Zrušení zadávacího řízení veřejné zakázky „Výběr dodavatele stavby v rámci projektu 
Zlepšení vybavení dílen odborného výcviku pro žáky v regionu Českolipsko 
- www.skolalipa.cz“

Rada kraje po projednání

r u š í

zadávací řízení veřejné zakázky „Výběr dodavatele stavby v rámci projektu Zlepšení vybavení dílen 
odborného výcviku pro žáky v regionu Českolipsko - www.skolalipa.cz“ dle § 84 odst. 1 písm. e) 
zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, ve znění pozdějších předpisů

a  u k l á d á

Marku Pieterovi, náměstkovi hejtmana, zajištění dalšího postupu dle zákona č. 137/2006 Sb., 
o veřejných zakázkách, ve znění pozdějších předpisů.

Termín: 28. 02. 2014

USNESENÍ č. 192/14/RK
Protokol č.j.: OK-32/13 – Krajská vědecká knihovna v Liberci, příspěvková organizace

Rada kraje po projednání

b e r e  n a  v ě d o m í

Protokol č.j.:OK-32/13 - Krajská vědecká knihovna v Liberci, příspěvková organizace. Kontrola 
byla vykonána na místě v době od 18. do 21. listopadu 2013, při kontrole bylo zjištěno osm 
nedostatků.

Příspěvková organizace přijala opatření k nápravě zjištěných nedostatků;

a  u k l á d á

Mgr. René Havlíkovi, řediteli úřadu, provést následnou kontrolu stavu odstranění zjištěných 
nedostatků.

Termín: 30. 09. 2014

USNESENÍ č. 193/14/RK
Písemné informace předkládané zastupitelstvu kraje
a)      Přehled veřejných zakázek projednaných na 1. zasedání rady kraje a 1. mimořádném 

zasedání rady kraje
b)      Statistické výkazy v Libereckém kraji – mateřské školy, základní školy, školní družiny 

a školní kluby, stav k 30. 9. 2013 a 31. 10. 2013
c)      Statistické výkazy v Libereckém kraji – střední školy, stav k 30. 9. 2013
d)      Statistické výkazy v Libereckém kraji – zařízení pro výkon ústavní výchovy, 

o středisku volného času a školském ubytovacím zařízení, stav k 31. 10. 2013
e)      Statistické výkazy v Libereckém kraji – pedagogicko-psychologické poradny 

a speciálně pedagogická centra, stav k 30. 9. 2013
f)      Informace o stavu zaměstnanosti – 12/2013
g)      Informace o zahraničních pracovních cestách členů Rady a Zastupitelstva LK 

za období 1. – 30. 11. 2013 a 1. – 31. 12. 2013

Rada kraje po projednání

b e r e  n a  v ě d o m í

předložené písemné informace:



Výpis usnesení z 2. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 04.02.2014

45

a) Přehled veřejných zakázek projednaných na 1. zasedání rady kraje a 1. mimořádném zasedání 
rady kraje

b) Statistické výkazy v Libereckém kraji – mateřské školy, základní školy, školní družiny a školní 
kluby, stav k 30. 9. 2013 a 31. 10. 2013

c) Statistické výkazy v Libereckém kraji – střední školy, stav k 30. 9. 2013

d) Statistické výkazy v Libereckém kraji – zařízení pro výkon ústavní výchovy, o středisku 
volného času a školském ubytovacím zařízení, stav k 31. 10. 2013

e) Statistické výkazy v Libereckém kraji – pedagogicko-psychologické poradny a speciálně 
pedagogická centra, stav k 30. 9. 2013

f) Informace o stavu zaměstnanosti – 12/2013

g) Informace o zahraničních pracovních cestách členů Rady a Zastupitelstva LK za období 
1. – 30. 11. 2013 a 1. – 31. 12. 2013

a  u k l á d á

1) Marku Pieterovi, náměstkovi hejtmana, předložit zastupitelstvu kraje "Přehled veřejných 
zakázek projednaných na 1. zasedání rady kraje a 1. mimořádném zasedání rady kraje" ke vzetí 
na vědomí,

Termín: 25. 02. 2014

2) Aleně Losové, člence rady kraje,

     a) předložit zastupitelstvu kraje "Statistické výkazy v Libereckém kraji – mateřské školy, 
základní školy, školní družiny a školní kluby, stav k 30. 9. 2013 a 31. 10. 2013" ke vzetí 
na vědomí,

Termín: 25. 02. 2014

     b) předložit zastupitelstvu kraje "Statistické výkazy v Libereckém kraji – střední školy, stav 
k 30. 9. 2013" ke vzetí na vědomí,

Termín: 25. 02. 2014

     c) předložit zastupitelstvu kraje "Statistické výkazy v Libereckém kraji – zařízení pro výkon
ústavní výchovy, o středisku volného času a školském ubytovacím zařízení, stav 
k 31. 10. 2013" ke vzetí na vědomí,

Termín: 25. 02. 2014

     d) předložit zastupitelstvu kraje "Statistické výkazy v Libereckém kraji – pedagogicko-
psychologické poradny a speciálně pedagogická centra, stav k 30. 9. 2013" ke vzetí 
na vědomí,

Termín: 25. 02. 2014

     e) předložit zastupitelstvu kraje "Informaci o stavu zaměstnanosti – 12/2013" ke vzetí 
na vědomí,

Termín: 25. 02. 2014

3) Martinu Půtovi, hejtmanovi, předložit zastupitelstvu kraje "Informaci o zahraničních 
pracovních cestách členů Rady a Zastupitelstva LK za období 1. – 30. 11. 2013 
a 1. – 31. 12. 2013" ke vzetí na vědomí.

Termín: 25. 02. 2014

USNESENÍ č. 194/14/RK
Příprava 2. zasedání zastupitelstva kraje konaného dne 25. 2. 2014

Rada kraje po projednání



Výpis usnesení z 2. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 04.02.2014

46

s o u h l a s í

s návrhem programu 2. zasedání Zastupitelstva Libereckého kraje konaného dne 25. 2. 2014.

USNESENÍ č. 195/14/RK
Písemné informace
a)      Přehled veřejných zakázek odsouhlasených členem rady kraje pověřeným řízením 

resortu sociálních věcí ve II. pololetí roku 2013
b)      Přehled veřejných zakázek malého rozsahu neinvestičního charakteru v kompetenci 

ředitele příspěvkové organizace odsouhlasených radou kraje za II. pololetí roku 2013
c)      Přehled veřejných zakázek odsouhlasených členem rady kraje pověřeným vedením 

odboru zdravotnictví za II. pololetí roku 2013
d)      Přehled odsouhlasených veřejných zakázek příspěvkových organizací resortu 

cestovního ruchu, památkové péče a kultury za 2. pololetí 2013
e)      Informativní přehled veřejných zakázek odsouhlasených členem rady kraje 

a veřejných zakázek odsouhlasených radou kraje v resortu školství, mládeže 
a zaměstnanosti

f)      Přehled veřejných zakázek malého rozsahu odboru investic a správy nemovitého 
majetku za 2. pololetí roku 2013, odsouhlasených příslušným členem rady kraje 
a radou kraje

g)      Zpráva o hospodaření Fondu ochrany vod Libereckého kraje v roce 2013
h)      Zpráva o hospodaření Lesnického fondu Libereckého kraje v roce 2013
i)      Zhodnocení kontrolní činnosti KÚ LK za II. pololetí 2013
j)      Průběžná informace o činnosti Pracovní skupiny GIS LK za II. pololetí roku 2013

Rada kraje po projednání

b e r e  n a  v ě d o m í

předložené písemné informace:

a) Přehled veřejných zakázek odsouhlasených členem rady kraje pověřeným řízením resortu 
sociálních věcí ve II. pololetí roku 2013

b) Přehled veřejných zakázek malého rozsahu neinvestičního charakteru v kompetenci ředitele 
příspěvkové organizace odsouhlasených radou kraje za II. pololetí roku 2013

c) Přehled veřejných zakázek odsouhlasených členem rady kraje pověřeným vedením odboru 
zdravotnictví za II. pololetí roku 2013

d) Přehled odsouhlasených veřejných zakázek příspěvkových organizací resortu cestovního 
ruchu, památkové péče a kultury za 2. pololetí 2013

e) Informativní přehled veřejných zakázek odsouhlasených členem rady kraje a veřejných 
zakázek odsouhlasených radou kraje v resortu školství, mládeže a zaměstnanosti

f) Přehled veřejných zakázek malého rozsahu odboru investic a správy nemovitého majetku 
za 2. pololetí roku 2013, odsouhlasených příslušným členem rady kraje a radou kraje

g) Zpráva o hospodaření Fondu ochrany vod Libereckého kraje v roce 2013

h) Zpráva o hospodaření Lesnického fondu Libereckého kraje v roce 2013

i) Zhodnocení kontrolní činnosti KÚ LK za II. pololetí 2013

j) Průběžná informace o činnosti Pracovní skupiny GIS LK za II. pololetí roku 2013.

USNESENÍ č. 196/14/RK
Záměr pronájmu optických kabelů v majetku Libereckého kraje

Rada kraje po projednání



Výpis usnesení z 2. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 04.02.2014

47

s o u h l a s í

se záměrem pronajmout část optické sítě v majetku Libereckého kraje společnosti Liberecká IS, 
a.s., IČ 25450131, se sídlem Jablonecká 41, 460 01 Liberec 5

a  u k l á d á

Mgr. René Havlíkovi, řediteli krajského úřadu:

1. zajistit odborné posouzení nabídkové ceny společnosti Liberecká IS, a.s., IČ 25450131, 
se sídlem Jablonecká 41, 460 01 Liberec 5, dle nabídky ze dne 6. 12. 2013,

Termín: 28. 02. 2014

2. připravit převod správy optické sítě v majetku Libereckého kraje z odboru kancelář hejtmana 
– oddělení krizového řízení na odbor informatiky.

Termín: 30. 04. 2014

USNESENÍ č. 197/14/RK
Změna „Směrnice Rady Libereckého kraje č. 01/2007 k platovým poměrům ředitelů 
příspěvkových organizací zřizovaných Libereckým krajem“ – doplnění čl. VII „Odměny“ 
o jednotný systém přiznávání pololetních odměn ředitelům příspěvkových organizací 
zřizovaných Libereckým krajem

Rada kraje po projednání

s c h v a l u j e

změnu „Směrnice Libereckého kraje č. 01/2007 k platovým poměrům ředitelů příspěvkových 
organizací zřizovaných Libereckým krajem“, rozpracovávající a doplňující čl. VII „Odměny“ o bod 
č. 7, sjednocující systém přiznávání pololetních odměn ředitelům příspěvkových organizací 
zřizovaných Libereckým krajem v tomto znění: "Přiznávání výše pololetních odměn ředitelům 
příspěvkových organizací bude prováděno dle tabulek uvedených v příloze č. 1".

a  u k l á d á

Mgr. René Havlíkovi, řediteli Krajského úřadu Libereckého kraje, zajistit seznámení jednotlivých

vedoucích odborů krajského úřadu s obsahem změny a její zavedení do hodnotící práce příslušných 
vedoucích pracovníků.

Termín: 15. 02. 2014

USNESENÍ č. 198/14/RK
Žádost obce Paceřice o poskytnutí příspěvku z rozpočtu Libereckého kraje

Rada kraje po projednání

n e s o u h l a s í

s poskytnutím příspěvku obci Paceřice, IČ 00671967, se sídlem Paceřice č.p. 100, 463 44 Sychrov, 
na opravu staveb souvisejících s opravou komunikace p.č. 636 v katastrálním území Paceřice 
ve výši 6.106.961 Kč z důvodu, že Liberecký kraj nedisponuje v rozpočtu volnými finančními 
prostředky

a  u k l á d á

Martinu Půtovi, hejtmanovi Libereckého kraje:

1. předložit žádost obce Paceřice, IČ 00671967, se sídlem Paceřice č.p. 100, 463 44 Sychrov, 
o poskytnutí příspěvku z rozpočtu Libereckého kraje na opravu staveb souvisejících s opravou 
komunikace p.č. 636 v katastrálním území Paceřice ve výši 6.106.961 Kč, k projednání 
Zastupitelstvu Libereckého kraje,

Termín: 25. 02. 2014

2. v případě, že kraj příspěvek neposkytne, požádat Ministra vnitra ČR, respektive Ministra 



Výpis usnesení z 2. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 04.02.2014

48

financí ČR o poskytnutí finančních zdrojů ze státního rozpočtu, konkrétně z účelové rezervy 
všeobecné pokladní správy, dle ustanovení zákona č. 240/2000 Sb., o krizovém řízení.

Termín: 25. 03. 2014

USNESENÍ č. 199/14/RK
Rozhodnutí o výsledku výběrového řízení na zakázku Záznam tiskových konferencí a tvorba 
reportáží akce "Den s hejtmanem"

Rada kraje po projednání

r o z h o d u j e

o výběru nejvhodnější nabídky veřejné zakázky malého rozsahu „Záznam tiskových konferencí 
a tvorba reportáží akce Den s hejtmanem“, a to uchazeče Mgr. Jan Vyčítal, 
Praha 5, IČ: 14968452, za nabídkovou cenu 144.000,- Kč bez DPH, 144.000,- Kč včetně DPH,

s c h v a l u j e

„Smlouvu o dílo“ č. OLP/62/2014 mezi Libereckým krajem a  uchazečem Mgr. Janem Vyčítalem, 
Praha 5, IČ: 14968452

a  u k l á d á

Martinu Půtovi, hejtmanovi Libereckého kraje, zajištění dalšího postupu dle Směrnice RK 
č. 1/2012.

Termín: 28. 02. 2014

USNESENÍ č. 200/14/RK
Rozhodnutí o výsledku výběrového řízení na zakázku Výroba a vysílání publicistického 
pořadu – otázky a odpovědi

Rada kraje po projednání

r o z h o d u j e

o výběru nejvhodnější nabídky veřejné zakázky malého rozsahu „Výroba a vysílání publicistického 
pořadu - Otázky a odpovědi“, a to uchazeče HOLD Production, s.r.o., Na Rokytce 1032, 180 00 
Praha 8, IČ: 24797901, za nabídkovou cenu 360.000,- Kč bez DPH, 435.600,- Kč včetně DPH,

s c h v a l u j e

„Smlouvu o dílo“ č. OLP/63/2014 mezi Libereckým krajem a  uchazečem HOLD Production, s.r.o., 
Na Rokytce 1032, 180 00 Praha 8, IČ: 24797901

a  u k l á d á

Martinu Půtovi, hejtmanovi Libereckého kraje, zajištění dalšího postupu dle Směrnice RK 
č. 1/2012.

Termín: 28. 02. 2014

USNESENÍ č. 201/14/RK
Změna rozpočtu – rozpočtové opatření č. 20/14 – alokace použitelných finančních zdrojů 
minulých rozpočtových období do rozpočtu kraje 2014

Rada kraje po projednání

s o u h l a s í

se změnou rozpočtu - rozpočtovým opatřením č. 20/14, kterým se:

1) navyšují zdroje kraje 2014 prostřednictvím financování - změnou stavu krátkodobých 
prostředků na bankovních účtech kraje z titulu vyšších než očekávaných daňových příjmů kraje 
v celkové výši 148.573.408,93 Kč,

2) navyšují jednotlivé výdajové kapitoly rozpočtu kraje 2014 v celkové výši 148.573.408,93 Kč, 



Výpis usnesení z 2. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 04.02.2014

49

z toho:

     a) výdaje v kapitole 919 03 – pokladní správa, ekonomický odbor v úhrnné výši 
37.226.008,93 Kč, a to jako finanční rezervy na řešení výkonnosti krajských 
příspěvkových organizací ve výši 13.890.000,00 Kč, řešení rizik spojených 
s vyhodnocením projektu IP-1 ve výši 15.346.008,93, finanční rezervy na řešení věcných, 
finančních a organizačních opatření orgánů kraje ve výši 4.000.000,00 Kč, Kč 
a předpokládané realizace projektu krajské služby eGovernmentu ve zdravotnictví ve výši 
3.990.000,00 Kč,

     b) výdaje v kapitole 914 06 – Působnosti, odbor dopravy v úhrnné výši 12.750.000,00 Kč, 
na částečné dofinancování drážní dopravní obslužnosti kraje,

     c) výdaje v kapitole 920 06 – Kapitálové výdaje, odbor dopravy ve  výši 4.100.000,00 Kč 
dofinancování spoluúčasti kraje dotace Státního fondu dopravní infrastruktury – povodně 
2013,

     d) výdaje v kapitole 923 14 – Spolufinancování EU, odbor investic a správy nemovitého 
majetku ve výši 30.000.000,00 Kč na IPRM, Lůžkový hospic v Libereckém kraji,

     e) výdaje v kapitole 920 01 – Kapitálové výdaje, odbor kancelář hejtmana ve výši 
1.100.000,00 Kč - výkup pozemku nad krytem civilní obrany v České Lípě,

     f) výdaje v kapitole 920 04 – Kapitálové výdaje, odbor školství, mládeže, tělovýchovy 
a sportu ve výši 3.817.400,00 Kč, finanční zajištění směny majetku s Městem Turnov 
– 2. splátka,

     g) výdaje v kapitole 917 04 – Transfery, odbor školství, mládeže, tělovýchovy a sportu 
na podporu sportu a tělovýchovy v regionu ve výši 10.000.000,00 Kč,

     h) výdaje v kapitole 920 15 – Kapitálové výdaje, odbor kancelář ředitele ve výši 
2.000.000,00 Kč na akci dofinancování opravy střechy objektu kraje,

     i) výdaje v kapitole 923 02 – Spolufinancování EU, odbor regionálního rozvoje 
a evropských projektů v úhrnné výši 1.680.000,00 Kč na akce „Poznejte Liberecký kraj“ 
ve výši 1.080.000,00 Kč a „Společný akční plán v oblasti rozvoje lidských zdrojů“ ve výši 
600.000,00 Kč,

     j) výdaje v kapitole 923 06 – Spolufinancování EU, odbor dopravy v úhrnné výši 
23.000.000,00 Kč, na předfinancování projektů z Regionálního operačního programu 
5. kolo ve výši 10.000.000,00 Kč a akce navržené k opravám a rekonstrukcím z programů 
OPD, Cíle 3 a IROP ve výši 13.000.000,00 Kč,

     k) výdaje v kapitole 923 14 – Spolufinancování EU, odbor investic a správy nemovitého 
majetku ve výši 7.470.000,00 Kč na zateplení objektu hlavní budovy Střední školy 
hospodářské a lesnické Frýdlant, příspěvková organizace,

     l) výdaje v kapitole 914 02 – Působnosti, odbor regionálního rozvoje a evropských projektů 
ve výši 400.000,00 Kč na akci strategie inteligentní specializace,

     m) výdaje v kapitole 914 05 – Působnosti, odbor sociálních věcí ve výši 100.000,00 Kč 
na akci uspořádání filantropické burzy,

     n) výdaje v kapitole 914 12 – Působnosti, odbor informatiky v úhrnné výši 3.030.000,00 Kč 
na obnovu počítačových stanic kraje a úřadu ve výši 1.500.000,00 Kč, obnovu notebooků 
ve výši 500.000,00 Kč a provoz kartového centra Libereckého kraje ve výši 1.030.000,00 
Kč,

     o) výdaje v kapitole 920 12 – Kapitálové výdaje, odbor informatiky v úhrnné výši 
1.470.000,00 Kč na vybavení kartového centra Libereckého kraje,



Výpis usnesení z 2. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 04.02.2014

50

     p) výdaje v kapitole 917 02 – Transfery, odbor regionálního rozvoje a evropských projektů 
v úhrnné výši 1.200.000,00 Kč na spolupráci s neziskovým sektorem ve výši 300.000,00 
Kč a podporu místních akčních skupin ve výši 900.000,00 Kč,

     q) výdaje v kapitole 917 05 – Transfery, odbor sociálních věcí v úhrnné výši 1.120.000,00Kč 
a to na výstavbu „Komunitního centra Turnov“ ve výši 1.000.000,00 Kč a na akci 
potravinová banka ve výši 120.000,00 Kč,

     r) výdaje kapitoly 917 06 – Transfery, odbor dopravy ve výši 300.000,00 Kč na podporu 
provozu dětských dopravních hřišť v kraji,

     s) výdaje v kapitole 917 07 – Transfery, odbor kultury památkové péče a cestovního ruchu 
v úhrnné výši 2.810.000,00 Kč na podporu rozvoje turistických regionů cestovního ruchu 
ve výši 2.220.000,00 Kč a podporu kulturních aktivit ve výši 590.000,00 Kč,

     t) výdaje v kapitole 931 01 – Krizový fond, odbor kancelář hejtmana ve výši 
5.000.000,00 Kč

a  u k l á d á

Marku Pieterovi, náměstkovi hejtmana, řízení resortu ekonomiky, investic, správy majetku 
a informatiky, předložit změnu rozpočtu - rozpočtové opatření č. 20/14 k projednání a schválení 
Zastupitelstvu Libereckého kraje.

Termín: 25. 02. 2014

……………………………..……
M a r t i n P ů t a

hejtman Libereckého kraje

Liberec, 5. 2. 2014
Zapsala: Jana Kvapilová


